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Szanowni Akcjonariusze, 

Z ogromną satysfakcją przedstawiamy Państwu Raport za 2007 rok firmy LUG S.A. 

Celem niniejszego Raportu jest zaprezentowanie wyników jakie udało nam się wypracować 

w minionym roku, a takŜe przedstawienie perspektyw rozwoju na kolejne lata. 

W 2007 roku spółka zrealizowała większość planów postawionych przed Zarządem co 

uwiarygodnia składane deklaracje Akcjonariuszom. 

Niewątpliwie najwaŜniejszym wydarzeniem 2007 roku było przekształcenie LUG Sp. z o.o. 

w spółkę akcyjną, w wyniku czego LUG S.A. umocnił swoją pozycję na rynku i zaplanował 

bardzo dynamiczny rozwój, dowodem tego są podpisane kontrakty w roku ubiegłym i na 

początku roku 2008. 

LUG S.A. jest firmą o duŜej dynamice rozwoju czego odzwierciedlaniem są wyniki 

finansowe, prezentowane w sprawozdaniu. Poprzez wdroŜone standardy jakości, 

profesjonalizm oraz zwiększającą się liczbę podpisywanych umów handlowych nieustannie 

pracujemy nad wzmacnianiem pozycji rynkowej firmy. 

Naszą wizją jest rzetelna i profesjonalna firma zapewniająca kompleksową obsługę 

klienta w zakresie projektowania, produkcji i sprzedaŜy opraw oświetleniowych. Naszymi 

największymi atutami są nowoczesne technologie oraz wiedza i unikalne doświadczenia. 

Zaplecze techniczne, posiadana wiedza oraz silna motywacja to główne czynniki, które 

powodują, Ŝe przedsiębiorstwo szybko rozpoznaje i spełnia potrzeby klienta 

Dzisiaj jesteśmy jednym z największych producentów opraw przemysłowych i dekoracyjnych. 

Strategia LUG S.A. zakłada osiągniecie pozycji lidera wśród krajowych producentów 

profesjonalnych opraw oświetleniowych. Zakłada zwiększenie sprzedaŜy dotychczas 

oferowanych produktów, poszerzenie asortymentu oraz zwiększenie ilości przedstawicielstw 

handlowych na terenie kraju. ZałoŜone cele Firma zamierza zrealizować zarówno poprzez 

rozbudowę struktury kapitałowej, jak i zwiększanie mocy produkcyjnych. Elementem strategii 

jest takŜe zwiększenie sprzedaŜy na rynki zagraniczne poprzez rozwój działu eksportu, co ma 

umoŜliwić zwiększenie udziału w rynkach, na których jesteśmy obecni, a takŜe pozyskanie 

nowych rynków zbytu.          
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Głównym celem naszej Firmy jest zadowolenie klienta, które staramy się zapewnić 

poprzez szybkość dostaw, utrzymanie stałego, dobrego poziomu jakościowego produktów        

i adekwatnych konkurencyjnych cen. DąŜymy do stałego poszerzenia grona naszych 

odbiorców, a takŜe do zwiększania satysfakcji klientów z naszych produktów.  

 Stale poszerzamy swoją wiedzę i kompetencje, aby w profesjonalny sposób sprostać 

wymaganiom stawianym przez naszych Klientów. Dla realizacji naszej misji stale 

unowocześniamy i powiększamy ofertę produktów i usług dostosowując ją do nowych 

wymagań rynku, a nasi eksperci są gotowi rozwiązać wszelkie problemy i pomóc naszym 

Klientom w realizacji ich potrzeb.        

 Dzięki emisji planowano zrealizować następujące cele: nowy budynek produkcyjno- 

magazynowo-biurowy w Zielonogórskiej Strefie Aktywności Gospodarczej, zakup nowych linii 

technologicznych. ZałoŜone cele zostały w pełni zrealizowane. Na ukończeniu są juŜ prace 

budowlane nad obiektem produkcyjno-magazynowo-biurowym, rozpoczęta została takŜe 

działalność lakierni, przeniesiono dział mechaniczny do nowego budynku, zakupiono takŜe 

nową linię technologiczną.         

 Utworzenie zakładu produkcyjnego w Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej wiąŜe się z ulgami podatkowymi dla Spółki, które szacowane są na 14 mln zł. 

Oszczędności podatkowe z tego tytułu będą miały pozytywny wpływ na wynik finansowy LUG 

S.A.           

 Niekorzystna koniunktura na światowych rynkach finansowych była przyczyną spadku 

kursu naszych akcji. Nie jest to sytuacja komfortowa takŜe dla członków Zarządu spółki, 

którego członkowie są równieŜ jej akcjonariuszami. Pamiętajmy jednak, Ŝe LUG S.A, to 

projekt długoterminowy, spełniający wszelkie przesłanki aby przynieść wszystkim 

uczestniczącym w nim podmiotom zysk juŜ w niedługim czasie.   

 Korzystając z okazji chcielibyśmy podziękować wszystkim Akcjonariuszom i 

Inwestorom Giełdowym za dotychczasowe zainteresowanie i wsparcie związane z 

działalnością podmiotu. Ogromne podziękowania składamy równieŜ pracownikom, doradcom 

i spółkom współpracującym w drodze na NewConnect jak równieŜ przy pozyskiwaniu 

kolejnego kapitału. 

Z powaŜaniem, 

Ryszard Wtorkowski 

Prezes Zarządu LUG S.A 
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SPRAWOZDANIE ZARZ ĄDU Z DZIAŁALNO ŚCI SPÓŁKI  LUG S.A.   
W ROKU OBROTOWYM OD 01-01-2007 DO 31-12-2007 
 
DANE ORGANIZACYJNE SPÓŁKI 

 

 

Kraj siedziby: Polska 

Siedziba Spółki: Zielona Góra 

Forma prawna: Spółka akcyjna 

Przepisy prawa: Prawo polskie, zgodnie z KSH 

Adres siedziby: ul. Kręta 7, 65-770 Zielona Góra 

Adres głównego miejsca 

prowadzenia działalności: ul. Kręta 7, 65-770 Zielona Góra 

Numery telekomunikacyjne: tel. (068) 45 33 200, fax (068) 45 33 201 

Poczta elektroniczna: lug@lug.com.pl 

Strona internetowa: www.lug.com.pl 

REGON: 080201644 

NIP: 929-16-72-920 

 

Spółka jest zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, 

prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 

Rejestru Sadowego pod nr KRS 0000287791 

 

PRZEDMIOT DZIAŁALNO ŚCI SPÓŁKI wg PKD 

 

 Na dzień 31.XII.2007r.  wg  PKD podstawowym przedmiotem działalności jest: 

- produkcja sprzętu oświetleniowego i elektrycznego     

- produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej    

- sprzedaŜ hurtowa sprzętu oświetleniowego     
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KAPITAŁ ZAKŁADOWY 

 

Na dzień 31.XII.2007r. kapitał Spółki wynosił 1.439.714 PLN i dzielił się na 35 992 850 akcji 

o wartości nominalnej 0.04 zł kaŜda akcja, w tym: 

a) 27 000 000 (dwadzieścia siedem milionów) akcji na okaziciela serii A o wartości 

nominalnej 0,04 zł kaŜda (cztery grosze) 

b) 8 992 850 (osiem milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące osiemset 

pięćdziesiąt) akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0.04 zł kaŜda (cztery grosze). 

 

 

SKŁAD ZARZ ĄDU SPÓŁKI NA DZIE Ń 31.XII.2007 ROKU 

 

Prezes Zarządu- Ryszard Wtorkowski 

Zarząd-Małgorzata Konys, Mariusz Ejsmont, Tomasz Rozwalka (rezygnacja z funkcji 

Członka Zarządu- Raport BieŜący 4/2008 z dn. 25.02.2008r.) 

 

 

SKŁAD RADY NADZORCZEJ 

Przewodnicząca Rady Nadzorczej – Iwona Wtorkowska 

Członek Rady Nadzorczej -  Renata Baczańska 

Członek Rady Nadzorczej – Eryk Wtorkowski 

Członek Rady Nadzorczej – Zygmunt Ćwik 

Członek Rady Nadzorczej – Szymon Zioło 

 

DANE O STRUKTURZE AKCJONARIATU 

 

 

 PoniŜsza tabela wyszczególnia akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% udziałów 

w kapitale zakładowym po uwzględnieniu zarejestrowania podwyŜszenia kapitału 

zakładowego w drodze emisji akcji serii B. Stan na dzień 31.12.2007. 
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Imię i nazwisko Seria Akcji Liczba Akcji Udział w kapitale 

zakładowym 

 

Udział w liczbie 

głosów na WZ 

 

Ryszard 

Wtorkowski 

A 17 858 000 49,6% 49,6% 

Iwona 

Wtorkowska 

A 7 000 000 19,5% 19,5% 

Fundusze 

zarządzane 

przez OPERA TFI 

 

A, B 

 

6 262 000 17,4% 17,4% 

 

Pozostali 

akcjonariusze 

B 4 872 850 13,5% 13,5% 

SUMA  35 992 850 100,00% 100,00% 

 
 

 
 

Wykres 1 Struktura własnościowa po uwzględnieniu zarejestrowania podwyŜszenia kapitału zakładowego 
w drodze emisji akcji serii B. Źródło: LUG S.A 
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ZAGADNIENIA OGÓLNE 

 

 

1.PODSTAWOWE INFORMACJE O SPÓŁCE 

 

Spółka LUG S.A. jest jednym z największych producentów opraw przemysłowych      

i dekoracyjnych. Z podmiotu działającego jedynie na rynku lokalnym w ciągu 19 lat swojej 

działalności LUG przekształcił się w pręŜnie działającą Spółkę nie tylko na rynku krajowym 

ale takŜe na rynkach zagranicznych. Spółka zbudowała mocną pozycję na rynku lokalnym, po 

czym rozszerzyła zakres działania na rynek krajowy, następnie na rynki zagraniczne.   

Przedsiębiorstwo LUG zapoczątkowało swoją działalność w formie spółki cywilnej               

w listopadzie 1989 r. jako producent opraw oświetleniowych, prowadząc jednocześnie 

działalność   handlową.  

Spółka rozszerzyła miejsca prowadzenia swojej działalności w październiku 1990 r. Wówczas 

teŜ dokonano zmiany nazwy spółki cywilnej na Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy 

„LUG” Czesław i Ryszard Wtorkowscy.  

W roku  1991r.  LUG S.A. rozpoczęło prowadzenie swojej działalności przy ul. Krętej 5       

w Zielonej Górze i znacznie poszerzyło przedmiot działalności o sprzedaŜ hurtową opraw 

oświetleniowych, materiałów i osprzętu elektrycznego. W dalszym ciągu przedsiębiorstwo 

rozwijało sieć sprzedaŜy poprzez własne sklepy firmowe. 

W kwietniu 2001 r. nastąpiło przekształcenie spółki cywilnej w spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

 

Spółka stale inwestuje w zakup nowoczesnych maszyn i poszerza park maszynowy o nowe 

innowacyjne urządzenia do produkcji opraw oświetleniowych o wysokiej jakości. 

W 2004 roku nakłady inwestycyjne zostały przeznaczone m.in. na nowy zintegrowany system 

informatyczny wspomagający zarządzanie, linię pneumatyczną do montaŜu opraw 

oświetleniowych, co nie tylko przyspieszyło proces produkcji i pozwoliło zwiększyć 

sprzedaŜ, ale równieŜ poprawiło jakość produkowanych opraw. Ponadto zakupiony został 

program wspomagający trójwymiarowe projektowanie (CAD), który usprawnił i przyspieszył 

proces projektowania opraw oświetleniowych.  
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W 2005 roku działania LUG S.A. ukierunkowane były na rozwój infrastruktury technicznej. 

Zakupione i przystosowane zostały, do prowadzonej działalności produkcyjnej, dwie hale 

produkcyjno-magazynowe. W ramach nakładów inwestycyjnych zakupiono kolejne maszyny.  

 Ciągłe Inwestycje obejmują równieŜ infrastrukturę społeczną. Następuje dynamiczny rozwój 

Działu Eksportu oraz sieci przedstawicieli handlowych na terenie Polski. Planowana jest  

rozbudowa sieci sprzedaŜy w kraju i za granicą. Równolegle zwiększa się zatrudnienie          

w przedsiębiorstwie..        

 Najistotniejszym zadaniem realizowanym od 2006 r. jest zakup działki o powierzchni 

1,37 hektara, w Zielonej Górze na Trasie Północnej, gdzie aktualnie kończą się prace 

budowlane nowoczesnego budynku produkcyjno-magazynowo-biurowy, do którego niedługo 

zostanie przeniesiona działalność firmy.        

 Obiekt znajduje w tzw. Zielonogórskiej Strefie Aktywności Gospodarczej – terenie 

inwestycyjnym o powierzchni 67 ha, gdzie powstają obiekty firm handlowych                          

i produkcyjnych. Nowa siedziba firmy będzie miała łączną powierzchnię uŜytkową około 

8.000 m kw.            

 W listopadzie 2007 r. została zakupiona nowoczesna linia technologiczna do 

malowania proszkowego (automatyczna linia lakiernicza), metalowych kasetonów i innych 

detali metalowych. Innowacyjne rozwiązania technologiczne pozwalają na uzyskanie jeszcze 

wyŜszych parametrów jakościowych elementów opraw i wysoką wydajność produkcji na 

wszystkich jej etapach, odpowiadającą najwyŜszemu poziomowi technologicznemu na 

świecie. 

Wysoką jakość produkowanych opraw potwierdzają liczne nagrody i zdobyte wyróŜnienia, 

m.in.:                                                                                                                                                                                                 

- Medal Wstęgi Niemna – nagroda Dyrektora Polsko-Litewskiej Izby Gospodarczej Rynków 

Wschodnich, 

- Znak „DOBRY WZÓR 2001” Instytutu Wzornictwa Przemysłowego, 

- Nagroda Ministra Gospodarki Wzór Roku 2001, 

- tytuł Przedsiębiorstwo Fair Play – Krajowej Izby Gospodarczej, 

- tytuł Gazeli Biznesu 2004 ,2006, 2007 w ogólnopolskim konkursie dziennika Puls Biznesu, 

- tytuł Geparda Biznesu 2007 

- tytuł Smoka Biznesu 2007 

- Medal Europejski 
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2. ASORTYMENT SPRZEDAśY SPÓŁKI 

 

W ofercie Spółki znajduje się ponad 600 produktów. Oferta asortymentowa jest stale 

uzupełniana i dostosowywana do zmian zachodzących na rynku krajowym i rynkach 

zagranicznych. Asortyment sprzedaŜy LUG S.A. obejmuje następujące grupy produktów: 

•  oprawy rastrowe, 

•  oprawy downlight, 

• projektory, 

• naświetlacze, 

• oprawy przemysłowe, 

• oprawy dekoracyjne zewnętrzne, 

• plafoniery, 

• oprawy awaryjne, 

• oprawy dekoracyjne, 

• oprawy dekoracyjne gipsowe, 

• oprawy dekoracyjne szklane 

Oprawy rastrowe                  

Dostępne są w wersjach do sufitów podwieszanych o strukturze modułowej, kartonowo-

gipsowych oraz z moŜliwością montaŜu nastropowego. Z uwagi na szeroki wybór rastrów 

stanowią podstawowe oświetlenie biur, sal konferencyjnych, sal sprzedaŜy oraz innych 

pomieszczeń, gdzie wymagany jest wysoki komfort pracy i ochrona przed olśnieniem. 

Oprawy z płyty PMMA, zapewniają duŜą równomierność oświetlenia oraz szczelność              

i łatwość utrzymania czystości. Stosowane są w przemyśle spoŜywczym, farmaceutycznym 

oraz chemicznym, gdzie występuje szkodliwe działanie pyłu, gdzie wymagane jest 

utrzymanie czystości. Oprawy rastrowe do świetlówek T5 - nowej generacji. Nowoczesne 

źródła T5 charakteryzują się większą skutecznością świetlną, duŜą stabilnością strumienia w 

czasie, długim czasem eksploatacji przy jednoczesnym zachowaniu wymaganych wartości 

natęŜenia oświetlenia                 

Oprawy downlight                   

Seria opraw typu downlight ma zastosowanie w oświetleniu ogólnym, tworząc przyjemny        

i komfortowy nastrój pracy. Szeroki wybór wzorów odbłyśników, elementów dekoracyjnych 
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wykonanych z materiałów typu szkło, pleksi oraz aluminium zaspokoi zróŜnicowane potrzeby 

uŜytkowników. Oprawy typu downlight występują w wersji do wbudowania i w wersji 

nasufitowej. 

Projektory              

Mają swoje zastosowanie w pomieszczeniach wymagających oświetlenia o duŜej 

ukierunkowanej światłości. Ich szczególne zalety to: wysoka jakość, duŜa wydajność, niskie 

koszty eksploatacji a takŜe wysoki stopień oddawania barw stosowanych w nich źródeł 

metalohalogenkowych. Szeroki wybór wzorów oraz walory estetyczne pozwalają na 

wykorzystanie ich w oświetleniu ogólnym, jak i akcentującym w obiektach typu: sale 

sprzedaŜy, supermarkety, centra handlowe, salony samochodowe, salony mody, muzea. 

Naświetlacze             

Mają zastosowanie w pomieszczeniach wymagających oświetlenia o duŜej ukierunkowanej 

światłości oraz w oświetleniu zewnętrznym. Ich szczególne zalety to: wysoka jakość, duŜa 

wydajność, niskie koszty eksploatacji a takŜe wysoki stopień oddawania barw stosowanych 

w nich źródeł metalohalogenkowych . Szeroki wybór wzorów oraz walory estetyczne 

pozwalają na wykorzystanie ich w oświetleniu ogólnym, jak i akcentującym w obiektach 

typu: sale sprzedaŜy, supermarkety, centra handlowe, salony samochodowe, salony mody 

oraz obiekty rekreacyjne i przemysłowe. Swoją ofertę poszerzyliśmy o naświetlacze 

przeznaczone do oświetlania zamkniętych i otwartych przestrzeni sportowych, stoków 

narciarskich. Oprawy te zapewniają optymalny poziom pionowego i poziomego natęŜenia 

światła oraz równomierność jego natęŜenia.                                                                           

Oprawy przemysłowe              

Jest to grupa opraw o zróŜnicowanych parametrach. W tej grupie opraw występują oprawy 

typu high-bay do wysokopręŜnych lamp metalohalogenkowych i sodowych przeznaczone do 

wysokich pomieszczeń, z moŜliwością wyboru kloszy aluminiowych i PC, oprawy 

przeznaczone do oświetlania stacji paliw, hal sportowych, nowoczesne oprawy uliczne 

przystosowane do tabularnych i eliptycznych źródeł sodowych i metalohalogenkowych, 

z regulacją połoŜenia odbłyśnika, do oświetlania dróg głównych, drugorzędnych oraz 

lokalnych, oprawy o wysokim stopniu szczelności (pyłoszczelne i strugoodporne) 

przystosowane do łatwego montaŜu nastrojowego do oświetlania garaŜy, przejść 

podziemnych, warsztatów, belki montaŜowe, oprawy z kloszem pryzmatycznym                      

i opalizowanym o łagodnie wyprofilowanych kształtach do oświetlania powierzchni 

szpitalnych, korytarzy, pomieszczeń pomocniczych.             
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Oprawy dekoracyjne zewnętrzne              

Seria opraw zaliczana do grupy oświetlenia architektonicznego. Ich zadaniem jest kreowanie 

efektów świetlnych, eksponowanie wybranych części budynku, podkreślenie i wydobycie 

detali architektonicznych tak, aby stworzyć atrakcyjny wizerunek oświetlanego obiektu. 

Łączą w sobie funkcje uŜytkowe (oświetlenie terenu) z funkcją dekoracyjną. RóŜnorodność 

form i stosowanych źródeł światła, szeroka gama kolorów, wybór układów optycznych, 

pozwalają na realizację ciekawych projektów iluminacji.          

Plafoniery              

Seria szczelnych plafonier z kloszem poliwęglanowym lub szklanym, montowanych 

bezpośrednio na ścianie lub suficie. Mają zastosowanie we wszelkiego rodzaju 

pomieszczeniach uŜyteczności publicznej, zwłaszcza tych naraŜonych na wyŜszy stopień 

wilgotności.                   

Oprawy awaryjne                     

Grupa opraw awaryjnych to w głównej mierze oprawy oświetlenia dróg ewakuacyjnych oraz 

wyjść bezpieczeństwa, oprawy na świetlówki T5 i na nowoczesne źródła światła typu LED. 

Szeroki wybór wzornictwa, moŜliwość pracy ciągłej - oprawy dwufunkcyjne i nieciągłej - 

jednofunkcyjne. Przystosowanie opraw do centralnej baterii, róŜne moce oraz wymogi 

bezpieczeństwa pozwalają stosować oprawy oświetlenia awaryjnego we wszystkich rodzajach 

pomieszczeń od przemysłowych, uŜyteczności publicznej po pomieszczenia biurowe                

i reprezentacyjne.                              

Oprawy dekoracyjne                    

Rodzina ta stanowi doskonałe dopełnienie oświetlenia ogólnego, podnosząc estetykę wnętrz 

uŜytkowych, typu: biura, hole, sale konferencyjne, restauracje. Niebanalne wzornictwo, 

nowoczesne formy i kształty kinkietów i opraw nasufitowych oraz wykorzystanie 

oryginalnego połączenia metalu z tworzywem i szkłem pozwalają nadać wnętrzom 

niepowtarzalny wystrój. Opracowane przez dział wdroŜeń nowoczesne oprawy światła 

bezpośrednio-pośredniego wyposaŜone w inteligentne stateczniki elektroniczne, które dzięki 

rozpoznawaniu źródeł światła umoŜliwiają pracę nowoczesnych świetlówek T5 jednakowej 

długości i róŜnej mocy w wersji HE oraz HO tylko w jednej oprawie oświetleniowej.   

Oprawy dekoracyjne gipsowe                   

To szeroki wybór dekoracyjnych plafonier i kinkietów, wykonanych z masy gipsowej, 

uszlachetnianej chemicznie. Ciekawe kształty, duŜe formy i oryginalny design dają nowe 

moŜliwości projektowania wnętrz i rozwiązań architektonicznych. Oprawy zostały docenione 
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nie tylko przez klientów przedsiębiorstwa LUG S.A., ale równieŜ przez Instytut Wzornictwa 

Przemysłowego w Warszawie. Seria opraw gipsowych EKO została odznaczone znakiem 

„DOBRY WZÓR 2001” oraz otrzymała nagrodę Ministra Gospodarki Wzór Roku 2001. 

Oprawy dekoracyjne szklane           

Seria wysokiej jakości opraw dekoracyjnych szklanych obejmuje oprawy zwieszane, oprawy 

ścienne oraz plafoniery. Klosze wykonane z trójwarstwowego szkła mlecznego, nadają efekt 

miękkiego, rozproszonego światła. Dekoracyjne chromowe, mosięŜne lub białe wykończenia 

są znakomitym uzupełnieniem i oryginalnym dodatkiem.  

Na potrzeby wielu opracowań stosowany jest następujący podział rynku opraw 

oświetleniowych: 

- oprawy przemysłowe 

- oprawy biurowe 

- oprawy zewnętrzne 

- oprawy dekoracyjne 

 

 2007 2006 2005 2004 

 tys. zł % tys. zł % tys. zł % tys. zł % 

Oprawy 

przemysłowe 

27634 45 23121 46,3 13330 43,9 8892 42,5 

Oprawy biurowe 22618 37 19438 38,9 12745 41,9 9046 43,2 

Oprawy zewnętrzne 4373,3 7,8 3390 6,79 2051 6,75 1510 7,21 

Oprawy 

dekoracyjne 

4292 7,7 2830 5,67 1172 3,86 655 3,13 

Usługi 767,5 2 1176 2,35 1093 3,6 840 4,01 

Suma 59 684  100 49955 100 30391 100 20943 100 

Tab.1 Struktura sprzedaŜy poszczególnych grup asortymentowych.  Źródło: LUG S.A. 

 
 
3. RYNKI ZBYTU W POLSCE I NA ŚWIECIE.  UDZIAŁ W RYNKU LUG S.A. 

Rynki działalności LUG S.A. 

Z podmiotu działającego jedynie na rynku lokalnym w ciągu 16 lat swojej działalności Spółka 

przekształciła się w pręŜnie działającą firmę nie tylko na rynku krajowym ale takŜe na 

rynkach zagranicznych. Obecnie LUG S.A. posiada odbiorców swoich wyrobów na terenie 

całej Polski, oraz w ponad trzydziestu krajach w róŜnych częściach świata: 
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• Europa (m.in. Litwa, Łotwa, Estonia, Rosja, Ukraina, kraje skandynawskie, kraje 

Beneluxu, Francja, Czechy, Słowacja, Chorwacja, Rumunia i inne); 

• Bliski Wschód: m.in. Zjednoczone Emiraty Arabski, Kuwejt, Katar, Liban; 

• Afryka: m. in. Algieria, Egipt 

• Azja: m.in. AzerbejdŜan, Kazachstan; 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
Rys.1 Rynki działalności LUG S.A. Źródło: LUG S.A. 

 
 
Zarówno na rynku krajowym jak i zagranicznych głównymi odbiorcami produktów Emitenta 

są: 

• hurtownie elektrotechniczne, 

• hurtownie ogólnobudowlane 

• sklepy wielkopowierzchniowe, 

• importerzy materiałów elektroinstalacyjnych i oświetlenia przemysłowego. 

 

Struktura odbiorców Spółki jest znacznie zdywersyfikowana zarówno podmiotowo jak             

i geograficznie, co stanowi istotny czynnik stabilizujący jej sytuację finansową. Spółka 
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współpracuje z duŜą ilością stałych odbiorców, wśród których nie ma podmiotów wyraźnie 

dominujących w kontaktach handlowych z przedsiębiorstwem. Dzięki temu ewentualne 

pogorszenie sytuacji któregokolwiek z kontrahentów LUG S.A. lub utrata klienta nie powinna 

mieć dotkliwego wpływu na wynik spółki. Znaczny, prawie pięćdziesięcioprocentowy udział 

eksportu w sprzedaŜy przedsiębiorstwa oraz zróŜnicowana struktura geograficzna sprzedaŜy 

eksportowej pozwala na częściowe uniezaleŜnienie się od wpływu lokalnych cykli 

koniunkturalnych na obroty Spółki. 

 

Przedsiębiorstwo nadal zwiększa swój udział w rynku krajowym opraw oświetleniowych. 

Obecnie LUG S.A. obserwuje coraz większe zainteresowanie swoimi produktami firm spoza 

Europy, szczególnie z rynków Bliskiego Wschodu (np. Zjednoczone Emiraty Arabskie, 

Katar) co jest efektem działań promocyjnych i wysokiej jakości produktów oświetleniowych 

Spółki. 

LUG S.A. planuje wykorzystać chłonność nowych kierunków eksportu- docelowo zamierza 

przeznaczać ok. 60 % swojej produkcji na eksport 

 

 
 

 
 

2007  2006  2005  2004  
tys. zł  % tys. zł  % tys. zł  % tys. zł  % 

Kraj  31181 51 27434 54,9 17261 56,8 13662 65,2 
Europa Wschodnia  17102,4 29 13936,44 27,9 7096,729 23,4 3812,693 18,2 
Europa Zachodnia  6052,2 10 6416,144 12,8 3919,29 12,9 1953,725 9,33 
Europa 
Południowa 

1240,2 2,5 1304,392 2,61 969,7197 3,19 937,8588 4,48 

Europa Środkowa  292,2 0,9 275,9409 0,55 456,4431 1,5 227,5431 1,09 
Bliski Wschód  2993,2 5,2 365,2903 0,73 588,6445 1,94 348,936 1,67 
Afryka  444,8 1,1 212,9742 0,43 75,58927 0,25 0 0 
Azja  378 0,6 9,574851 0,02 23,58332 0,08 0 0 
Suma 59684 100 49955 100 30391 100 20943 100 

 
 

Tabela 1 Struktura geograficzna przychodów ze sprzedaŜy przedsiębiorstwa LUG S.A. 
Źródło: LUG S.A. 

 
 
W ostatnich latach LUG S.A. rozpoczął szereg działań mających na celu umocnienie swojej 

pozycji na rynku krajowym oraz na rynkach zagranicznych. W szczególności w celu poprawy 

obsługi klientów przedsiębiorstwo wdroŜyło ISO 9001:2000 (czerwiec 2004r.) oraz nowy 

zintegrowany system informatyczny wspomagający zarządzanie (maj 2004r.). W 2005 roku 



   
                                                                                                                        Raport roczny 2007r. 

16 

 

 

Spółka utworzyła przedstawicielstwo na Ukrainie w celu pozyskania tego obiecującego rynku 

oraz promocji swojej marki na rynkach Europy Wschodniej. 

 

Udział w rynku oświetleniowym przedsiębiorstwa LUG S.A. 

Przedsiębiorstwo jest jednym z największych producentów opraw oświetleniowych w Polsce. 

Polski rynek, podobnie jak inne rynki w Europie Środkowej i Wschodniej, jest bardzo 

rozdrobniony i występuje na nim silna konkurencja. Produkcją opraw oświetleniowych 

zajmuje się w Polsce około tysiąc przedsiębiorstw. 

śaden z producentów nie dominuje wyraźnie na rynku. Producenci krajowi konkurują            

z zagranicznymi, głównie z rejonu Europy Środkowej i Wschodniej oraz Azji (Chiny). 

Udział Spółki w rynku sprzętu oświetleniowego został obliczony na podstawie danych GUS 

oraz wysokości przychodów ze sprzedaŜy przedsiębiorstwa. NaleŜy zaznaczyć, Ŝe poniŜsze 

dane odnoszą się do całości rynku oświetleniowego w Polsce (a więc i do rynku źródeł 

światła). Udział Emitenta w segmencie profesjonalnych opraw oświetleniowych w Polsce jest 

większy, jako Ŝe segment ten stanowi część rynku oświetleniowego, Emitent nie posiada 

jednak wiarygodnych danych określających jego wielkość. 

 
 

 

 2007 

Wartość przychodów z działalności 59 684 229,39 

Produkcja sprzedana sprzętu oświetleniowego i lamp 

elektrycznych 

2 237 865 000,67    

Udział LUG SA w rynku sprzętu oświetleniowego 2,67% 

Produkcja sprzedana opraw oświetleniowych 1 342 719 000,33    

Udział LUG SA w rynku opraw oświetleniowych 4,46% 

Produkcja sprzedana opraw oświetleniowych bez 

oświetlenia mieszkaniowego i dekoracyjnego 

872 767 000,33    

Udział w rynku profesjonalnych opraw oświetleniowych 6,84% 

Tabela 2. Udział LUG S.A. w rynku sprzętu oświetleniowego 
Źródło: LUG S.A. 
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4. STRUKTURA RYNKU O ŚWIETLENIOWEGO W POLSCE ORAZ JEGO 

PERPEKTYWY ROZWOJU 

 

Rozwój rynku opraw oświetleniowych w Polsce jest silnie skorelowany z koniunkturą 

w budownictwie. MoŜna spodziewać się, Ŝe rozwój budownictwa mieszkaniowego generował 

będzie popyt na artykuły do oświetlenia wnętrz, w tym oprawy produkowane przez LUG S.A. 

Przewidywany jest takŜe dalszy wzrost nakładów gospodarstw domowych na remonty 

mieszkań, zwłaszcza w kontekście obserwowanego wzrostu wynagrodzeń. 

Istotna jest takŜe obserwowana tendencja zmiany przyczyn ponoszenia wydatków 

remontowych przez 

gospodarstwa domowe, które coraz częściej związane są z chęcią odświeŜenia wyglądu 

pomieszczenia i podniesienia komfortu mieszkania, nie zaś z fizycznym zuŜyciem sprzętów. 

Zwiększenie liczby nowych budynków, zarówno mieszkalnych jak i biurowych zwiększy 

zapotrzebowanie na oprawy oświetleniowe do oświetlenia garaŜy, klatek schodowych itd., zaś 

rozwój budownictwa infrastrukturalnego (np. realizowany program budowy dróg i autostrad) 

na oprawy zewnętrzne dla oświetlenia placów, ulic itp.                     

Napływ inwestycji bezpośrednich do Polski oraz zwiększone wydatki inwestycyjne polskich 

przedsiębiorstw wiąŜą się ze wzrostem popytu na sprzęt oświetleniowy na potrzeby 

magazynów i hal produkcyjnych. 

W rankingu najbardziej konkurencyjnych i zdolnych do rozwoju gałęzi polskiego przemysłu 

przetwórczego przygotowanego przez Departament Analiz i Prognoz Ekonomicznych 

Ministerstwa Gospodarki (marzec 2005), przemysł oświetleniowy zajmował trzecie miejsce. 

Głównymi czynnikami pozwalającymi przemysłowi oświetleniowemu na uplasowanie się 

wśród liderów innowacyjności i konkurencyjności w polskiej gospodarce był rozwój 

eksportu, inwestycje w nowoczesne technologie oraz systematyczne podnoszenie 

efektywności działania. 

Na rynek sprzętu oświetleniowego w Polsce składają się 2 sektory: rynek źródeł światła oraz 

rynek opraw oświetleniowych i lamp. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego 

dotyczących grupy sprawozdawczej „Sprzęt oświetleniowy i lampy elektryczne” skupiającej 

oba wymienione powyŜej sektory, wartość produkcji sprzedanej rynku sprzętu 

oświetleniowego w Polsce wyniosła w 2006 roku prawie 2,35 mld zł. Dane te nie obejmują 

produkcji licznych niewielkich producentów, którzy ze względu na skalę swojej działalności 

nie maja obowiązku sporządzać sprawozdań finansowych. 
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Wykres 1. Wielkość rynku oświetleniowego w Polsce 2006 
Źródło: GUS 

 
 

Rynek sprzętu oświetleniowego moŜna podzielić na dwa sektory. Pierwszy z nich to źródła 

światła (w skład tej grupy wchodzą głównie Ŝarówki, halogeny oraz świetlówki), natomiast 

drugi to oprawy oświetleniowe i lampy. Według danych GUS produkcją sprzętu 

oświetleniowego zajmuje się w Polsce ok. 1 000 przedsiębiorstw. Są to głównie 

przedsiębiorstwa małe, z których większość produkuje oprawy oświetleniowe i lampy. 

Natomiast rynek źródeł światła jest podzielony pomiędzy kilka duŜych podmiotów, wśród 

których dominują marki Philips oraz Osram. 

Polski rynek, podobnie jak inne rynki w Europie Środkowej i Wschodniej, jest bardzo 

rozdrobniony i występuje na nim silna konkurencja, jednakŜe Ŝaden z producentów nie 

dominuje na rynku. Producenci krajowi konkurują z zagranicznymi, głównie z rejonu Europy 

Środkowej i Wschodniej oraz Azji (Chiny). 
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Wykres 2. Struktura rynku oświetleniowego w Polsce wg wartości sprzedaŜy w 2006 rok 
 Źródło: „Raport o stanie polskiego przemysłu oświetleniowego”. Polski Związek Producentów i 

Pracodawców Przemysłu Oświetleniowego, Warszawa 2006 r. 

 

Rok 2004 był rokiem dynamicznego rozwoju branŜy oświetleniowej w Polsce. Rok 

przystąpienia do Unii Europejskiej zaznaczył się blisko 600 mln PLN wzrostem sprzedaŜy w 

porównaniu z rokiem poprzednim. Oznacza to średnio dla całej branŜy 38% przyrost wartości 

sprzedaŜy w stosunku do roku 2003, co widać na rysunku poniŜej. Rok 2005 charakteryzował 

się zmniejszeniem dynamiki wzrostu. W 2006 roku rynek powrócił na ścieŜkę szybkiego 

wzrostu, rosnąc o 21%. 
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Wykres 4. Dynamika przychodów przemysłu oświetleniowego w Polsce w latach 2003-2007 (w mln PLN)*. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Raportu o stanie polskiego przemysłu oświetleniowego”. Polski 
Związek Producentów i Pracodawców Przemysłu Oświetleniowego, Warszawa 2005 r. 

* dane nie uwzględniają rynku źródeł światła, 

** prognoza, 



   
                                                                                                                        Raport roczny 2007r. 

20 

 

 

 

Największym odbiorcą produktów polskiej branŜy oświetleniowej są kraje Unii Europejskiej. 

Na region ten przypada ponad połowa eksportu. Unia Europejska pozostaje największym 

odbiorcą produktów polskiego przemysłu oświetleniowego we wszystkich badanych 

kategoriach produkcji, przy czym udział ten jest największy w kategorii oświetlenia 

zewnętrznego (67%), a najmniejszy w kategorii oświetlenia mieszkaniowego (52%). 

Okazuje się, Ŝe współpraca zagraniczna jest takŜe aktywna w zakresie importu. Ponad 80% 

firm wykorzystuje do produkcji importowane elementy, komponenty lub sprowadza                 

z zagranicy produkty na sprzedaŜ, przy czym 20% rozwija tego typu współpracę z partnerami 

z kilku regionów świata. 

O dobrej kondycji przedsiębiorstw świadczy zestawienie uzyskanych wyników z dostępnymi 

danymi dotyczącymi całego przemysłu. Na tle innych gałęzi gospodarki branŜę 

charakteryzuje wysoka dynamika przyrostu przychodów ze sprzedaŜy. 

BranŜa oświetleniowa w Polsce podąŜa za branŜą budowlaną z rocznym opóźnieniem. 

Pozytywne wyniki w istotnej części kształtują przychody z eksportu i w nim firmy 

oświetleniowe powinny upatrywać szansy na dalszy rozwój. Nie tylko przez intensyfikowanie 

sprzedaŜy w państwach UE, ale takŜe starając się wykorzystać dobrą koniunkturę 

gospodarczą w innych regionach świata, a przede wszystkim w krajach b. ZSRR.  

 

5. NAJISTOTNIEJSZE PLANY SPÓŁKI 

 

Spółka LUG zakłada osiągnięcie pozycji lidera wśród krajowych producentów 

profesjonalnych opraw oświetleniowych- poprzez zwiększenie sprzedaŜy dotychczas 

oferowanych produktów, poszerzenie asortymentu oraz zwiększenie ilości przedstawicielstw 

handlowych na terenie kraju. ZałoŜone cele Emitent zamierza realizować zarówno poprzez 

rozbudowę struktury kapitałowej, jak i zwiększenie mocy produkcyjnych. 

Planowane jest takŜe zwiększenie sprzedaŜy na rynki zagraniczne – elementem strategii 

Emitenta jest rozwój działu eksportu, co ma umoŜliwi ć zwiększenie udziału w rynkach na 

których Emitent jest juŜ obecny, a takŜe pozyskanie nowych rynków zbytu. Szczególnie 

obiecującymi dla Emitenta rynkami są rynki wschodnie, w szczególności Rosja, Ukraina, 
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państwa bałtyckie oraz kraje półwyspu arabskiego. Dynamiczny rozwój gospodarczy 

wschodnich sąsiadów Polski pozwala oczekiwać  na wysoką dynamikę popytu na 

profesjonalny sprzęt oświetleniowy, a stosunkowo niewielka penetracja rynku przez 

konkurencję daje szansę na zdobycie istotnej pozycji rynkowej w niszy produktów 

oświetleniowych wysokiej jakości, produkowanych przez Emitenta.  

W 2005r. Emitent utworzył spółkę zaleŜną – T.O.W. LUG Ukraina, która jako 

przedstawicielstwo Spółki zajmuje się promocją marki Emitenta na rynku Ukraińskim,           

w związku z planowaną przez Spółkę ekspansją na ten rynek i inne rynki wschodnie. 

Docelowo Emitent planuje przeznaczać na eksport 60% swojej produkcji. W celu zwiększenia 

mocy produkcyjnych oraz poszerzenia asortymentu Emitent planuje zrealizować poniŜej 

wymienione cele: 

- Budowa nowego budynku produkcyjno- magazynowo- biurowego w Kostrzyńsko-

Słubickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej (K-SSSE) – koszt tego przedsięwzięcia Emitent 

szacuje na 15 mln zł. W celu realizacji strategii Emitent powołał w 2007 r. LUG Light 

Factory sp. z o.o., której przedmiotem działalności będzie produkcja i dystrybucja opraw 

oświetleniowych z nowego zakładu w K-SSSE. 

- Budowa nowej linii technologicznej do produkcji opraw oświetleniowych. Przed 

uruchomieniem nowej linii technologicznej, pracownicy Emitenta zostaną przeszkoleni przez 

specjalistów z Włoch, skąd pochodzić będzie przedmiotowa linia produkcyjna – koszt tego 

przedsięwzięcia jest szacowany na 5 mln zł. 

Realizacja powyŜszych celów moŜliwa będzie dzięki środkom finansowym pozyskanym        

w drodze oferty „private placement”. 

Korzyści wynikające z umiejscowienia nowego budynku produkcyjno- magazynowo- 

biurowego Emitenta na terenie specjalnej strefy ekonomicznej zakładają skorzystanie ze 

zwolnienia z podatku dochodowego CIT w wysokości 50% poniesionych nakładów 

inwestycyjnych lub 50% dwuletnich kosztów pracy. Warunkiem udzielenia pomocy z tytułu 

nakładów inwestycyjnych jest prowadzenie działalności gospodarczej związanej z daną 

inwestycją przez co najmniej 5 lat. W przypadku Emitenta oznacza to, ulgę podatkową 

w wysokości blisko 14 mln zł, z której Spółka będzie mogła skorzystać po sfinalizowaniu 

planowanej inwestycji. 
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6. PRZEWIDYWANY ROZWÓJ JEDNOSTYKI 

 

W lutym 2006 roku zakupiliśmy działkę 191/29 o powierzchni 1,37 hektara, przy 

ul. Gorzowskiej w Zielonej Górze (Trasa Północna), gdzie w 2007 roku zaczęliśmy budowę 

nowoczesnego budynku produkcyjno-magazynowo-biurowego gdzie przeniesiona zostanie 

nasza działalność.  

W drugiej połowie 2006 roku pojawiła się szansa przyłączenia ww. działki do Kostrzyńsko-

Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i podjęliśmy określone kroki w tym kierunku. 

Oddział w Niemczech  

Wzięliśmy udział w następujących targach: 

• Międzynarodowe Targi „Middle East Electricity (MEE)” w Zjednoczonych Emiratach 

Arabskich (luty 2007r.). 

• Targi Budowlane i Oświetleniowe ELTEC w Niemczech (czerwiec 2007), 

• Międzynarodowe Enrgetyczne Targi Bielskie ENERGETAB w Bielsku – Białej 

(wrzesień 2007r.). 

• Targi ELEKTROTECHNIK w Niemczech (sierpień/wrzesień 2007), 

• BranŜowe Targi Elektrotechniczne i Elektroniczne ELTEFA w Niemczech 

(wrzesień 2007r.), 

• Targi Elektrotechniczne EFA w Niemczech (październik 2007r.), 

 

 

 Do najistotniejszych zadań krótkoterminowych na 2007 rok zarząd LUG S.A. zaliczył: 

• budowa nowych pomieszczeń produkcyjno- magazynowo - biurowych  

w K-SSSE w Zielonej Górze 

• dalsza rozbudowa parku maszynowego dot. produkcji  

• pozyskanie nowych rynków zbytu 

• budowa sieci sprzedaŜy  w kraju i za granicą  

• zwiększanie produkcji i sprzedaŜy, w tym głównie eksportu 

• uzyskanie wyniku finansowego za 2007r. co najmniej na poziomie wyniku z 2006r. 
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7. OSIAGNIĘCIA W DZIEDZINIE BADA Ń I ROZWOJU 

 

Wszystkie produkty LUG są testowane w wewnętrznym, utworzonym w 2004 roku 

laboratorium, a takŜe przez laboratoria firm zewnętrznych. Ze względu na wejście  

Polski do UE dostosowano projektowanie oraz produkcję opraw do dyrektyw  

 unijnych: (niskonapięciowa): 73/23/EEC ze zmianami wprowadzonymi dyrektywą 

93/68/EEC  oraz dyrektywa  89/336/EEC (na zgodność z kompatybilnością 

elektromagnetyczną) ze zmianami wprowadzonymi dyrektywami 91/263/EEC,  92/31/EEC 

i 93/68/EEC. Wszystkie oprawy projektowane są, produkowane oraz  

testowane zgodnie ze zharmonizowaną normą europejską PN-EN 60598-1 i -2,  

co pozwoliło na oznakowanie wszystkich opraw znakiem CE, który jest wymagany  

do wprowadzenia produktów na rynek europejski. 

Spółka uzyskała równieŜ na swoje produkty certyfikat GOST Ukraina, dopuszczający  

do handlu na terenie Ukrainy. 

 

8. DZIAŁALNO ŚĆ SPÓŁKI W 2007 ROKU 

 

W 2007 roku Zarząd kontynuował, rozpoczętą w 2003 roku, politykę rozwoju Spółki 

ukierunkowaną na zwiększenie produkcji i sprzedaŜy opraw, poprawę jakości 

produkowanych wyrobów, zwiększenie grona zadowolonych klientów, a takŜe  

uniezaleŜnienie się od dostawców półproduktów. 

Zwiększono średnioroczne zatrudnienie o następne 53 osoby, wzrost zatrudnienia w 2007 

roku stosunku do roku 2006 wyniósł 37%. Na koniec 2006 roku w LUG sp. z o.o. zatrudnione 

były 172 osoby, na koniec 2007 roku Spółka zatrudniała 246 osób.  

 

Zadania gospodarcze realizowano w budynku Spółki przy ul. Krętej 7 i ul. Zacisze 22           

w Zielonej Górze, a takŜe w obiektach dzierŜawionych: 

-  budynek administracyjno-magazynowo-produkcyjny o powierzchni  683 m2 przy 

ul. Krętej 5 w Zielonej Górze, 
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-  budynek magazynowo-produkcyjny o powierzchni  1 987 m2 przy ul. Krętej 5a 

w Zielonej Górze, 

-  magazyn o powierzchni 1.465 m2 przy ulicy Browarnej w Zielonej Górze 

 

Do najistotniejszych zadań zrealizowanych przez Spółkę w 2007r. i mających wpływ na 

poprawę jej działalności naleŜy zaliczyć: 

 

a) zakup działki o powierzchni 1,5653 ha, przy ul. Zacisze w Zielonej Górze, wraz z hala 

o powierzchni 2 184, gdzie w listopadzie 2007 roku został przeniesiony zakład mechaniczny 

 b) zakup nowoczesnych maszyn: nowoczesna linia technologiczna do malowania 

proszkowego (automatyczna linia lakiernicza), metalowych kasetonów i innych detali 

metalowych. 

 c) załoŜenie spółki zaleŜnej – LUG Light Factory sp. z o.o. – 100% udziałów  

d) prace nad przyłączeniem działki przy ulicy Gorzowskiej, leŜącej w Zielonogórskiej 

Strefie Aktywności Gospodarczej do KSSSE – uzyskane pozwolenie w listopadzie 2007r. 

e) przygotowanie Spółki do przekształcenia w spółkę akcyjną i następnie do debiutu na 

rynku NewConnect 

f) udział w targach krajowych: 

• Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB w Bielsku – Białej 

(wrzesień2007) 

g) udział w międzynarodowych targach: 

• Międzynarodowe Targi „Middle East Electricity (MEE)” w Zjednoczonych Emiratach 

Arabskich (luty 2007r.). 

• BranŜowe Targi Elektrotechniczne i Elektroniczne ELTEFA w Niemczech (wrzesień 

2007r.), 

• Tragi ELEKTROTECHNIK w Niemczech (sierpień/wrzesień 2007), 
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Obecnie towary marki „LUG” są znane na rynkach Europy Wschodniej jak i Zachodniej. 

Eksportujemy do Litwy, Łotwy, Estonii, Białorusi, Ukrainy, Rosji, Czech, Belgii, Chorwacji,  

Niemiec,  Szwecji, Danii, Holandii, Finlandii, Anglii a takŜe Zjednoczonych emiratów 

Arabskich, Algierii i Jordanii. 

 

h) zwiększenie wielkość produkcji, sprzedaŜy i zatrudnienia 

 

W 2007 roku osiągnięty został ponad 30.% wzrost produkcji w stosunku do 2006 roku, 

a obroty ze sprzedaŜy wzrosły o 18,5 %. Przy tak wysokim wzroście obrotów i tendencji 

umacniania się waluty krajowej utrzymany został ponad 40% udział sprzedaŜy eksportowej 

w sprzedaŜy ogółem. Spółka zatrudniła dodatkowo 53 nowych pracowników, głównie 

produkcyjnych. 

Mimo wysokiej dynamiki rozwoju i efektywnemu wykorzystaniu wszystkich zasobów, 

Spółce nie udało się zrealizować zakładanych prognoz. Główną przyczyną niezrealizowania 

prognoz było przesunięcie realizacji części zamówień na rok 2008 oraz osłabienie 

koniunktury gospodarczej 

 

Wyniki finansowe Spółki 2007 

 

W 2007 roku Spółka osiągnęła przychody ze sprzedaŜy w wysokości 59.684.229,39 PLN,  

zysk brutto wyniósł 3.581.503,46 PLN, zysk netto 3.054.342,30PLN, co stanowi odpowiednio 

wzrost o 18,5%, 20%,  30% w stosunku do 2006 roku. 

Rentowność sprzedaŜy w 2007 roku wyniosła 5,1% i wzrosła o 9% w stosunku do 

rentowności sprzedaŜy w 2006 roku (4,7%). 

Stan aktywów na dzień 31-12-2007r. wyniósł 49.116.144,52 PLN. 

Stan kapitałów własnych na dzień 31-12-2007r. wyniósł 27.687.240,22 PLN. 

   

Zarząd proponuje 100% wypracowanego w 2007 roku zysku przekazać na zasilenie kapitału 

zapasowego Spółki. 
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9. CZYNNIKI RYZYKA 

 

MoŜemy wyróŜnić następujące czynniki ryzyka przedsiębiorstwa LUG S.A.: 

 

I.  Czynniki ryzyka związane z działalnością oraz z otoczeniem, w którym działa 

spółka LUG S.A. 

 

Ryzyko osłabienia koniunktury makroekonomicznej i branŜowej 

BranŜa oświetlenia, w której działa Spółka, jest uzaleŜniona od koniunktury gospodarczej nie 

tylko w Polsce, ale równieŜ na rynkach zagranicznych. Wiele czynników ma znaczący wpływ 

na poziom inwestycji w kraju i zagranicą. Podstawowe z nich to tempo wzrostu 

gospodarczego danego kraju, poziom stóp procentowych, polityka fiskalna oraz siła rodzimej 

waluty. Od tych czynników zaleŜy sytuacja finansowa LUG S.A..                 

Zbyt niskie nakłady inwestycyjne, słaby wzrost gospodarczy oraz wysoki poziom obciąŜeń 

podatkowych mogą negatywnie wpłynąć na poziom inwestycji w Polsce, a tym samym na 

działalność, wyniki oraz sytuację finansową i perspektywy rozwoju Spółki. Podobnie jak      

w Polsce, równieŜ na rynkach zagranicznych koniunktura w branŜy oświetleniowej                

w znaczący sposób związana jest z sytuacją ekonomiczną gospodarki danego regionu. 

Negatywne zmiany wzrostu gospodarczego, stóp procentowych oraz polityki fiskalnej           

w zakresie budownictwa obiektów uŜyteczności publicznej, obiektów przemysłowych             

i mieszkaniowych mogą znacząco ograniczyć inwestycje w budownictwie w tych regionach,    

a tym samym ograniczyć potencjalne moŜliwości rozwoju działalności Spółki na tych 

rynkach. 

Ryzyko związane z systemem podatkowym 

Polski system podatkowy charakteryzuje się częstymi zmianami przepisów. Ponadto wiele      

z nich jest sformułowanych w sposób nie dostatecznie czytelny i precyzyjny. Niejednokrotnie 

brak jest jednoznacznej wykładni a interpretacje przepisów podatkowych ulegają częstym 

zmianom. Podkreślić równieŜ naleŜy, Ŝe organy skarbowe mają moŜliwość weryfikowania 

poprawności deklaracji podatkowych określających wysokość zobowiązania podatkowego     

w ciągu pięcioletniego okresu od końca roku, w którym minął termin płatności podatku. 

W przypadku przyjęcia przez organy podatkowe odmiennej od będącej podstawą wyliczenia 

zobowiązania podatkowego przez Emitenta interpretacji przepisów podatkowych, sytuacja ta 

moŜe mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową spółki. 
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Ryzyko związane z systemem podatkowym naleŜy rozpatrywać równieŜ w kontekście 

umiejscowienia nowego zakładu Emitenta w Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej. Utworzenie zakładu produkcyjnego w specjalnej strefie ekonomicznej wiąŜe 

się z ulgami podatkowymi dla Spółki, które szacowane są na 14 mln zł. 

Oszczędności podatkowe z tego tytułu będą miały istotny pozytywny wpływ na wynik 

finansowy Emitenta. Zmiana regulacji podatkowych lub innych zasad i przepisów prawa 

dotyczących funkcjonowania w specjalnych strefach ekonomicznych moŜe wiązać się ze 

zrealizowaniem mniejszych korzyści podatkowych niŜ te zakładane przez Emitenta                 

i w efekcie negatywnie wpłynąć na przewidywany wynik finansowy Emitenta i jego plany 

rozwojowe.                              

Ryzyko związane z sezonowością sprzedaŜy 

Podstawowym asortymentem sprzedawanym przez Emitenta są oprawy oświetleniowe. 

Produkty te najczęściej wykorzystywane są w końcu procesu inwestycyjnego                         

w budownictwie, który tradycyjnie rozpoczynany jest w sezonie wiosennym. W związku z 

tym większość prac wykończeniowych przypada na sezon jesienno-zimowy. 

Sezonowość jest charakterystyczna dla całej branŜy budowlanej. NajniŜsze przychody 

przedsiębiorstwo notuje w pierwszym półroczu, a zdecydowany ich wzrost w drugim. 

Przedsiębiorstwo jest przygotowane do pracy w warunkach sezonowości sprzedaŜy                  

i z wyprzedzeniem podejmuje właściwe działania, przygotowujące na odpowiednie kwartały. 

Zmienne systemy wynagrodzeń, uzaleŜnione od sezonu, odpowiednie gospodarowanie 

magazynem komponentów i wyrobów gotowych łagodzi skutki sezonowości i pozwala nawet 

w niekorzystnych z punktu widzenia sprzedaŜy miesiącach realizować zysk. Spółka stara się 

zwiększyć udział produkcji eksportowej w strukturze sprzedaŜy, co moŜe zmniejszyć wpływ 

zjawiska sezonowości na wyniki finansowe przedsiębiorstwa. 

Ryzyko związane z karami za niewykonanie lub nieterminowe wykonanie zleceń 

W związku z działalnością Emitenta w branŜy oświetleniowej jest on naraŜony na ryzyko 

związane z karami za nieterminowe wykonanie zlecenia. Przedsiębiorstwo zabezpiecza się 

przed tym ryzykiem poprzez staranną analizę umów z kontrahentami oraz podpisywanie 

kontraktów z dostawcami komponentów. Spółka nie podpisuje umów, mających niekorzystne 

dla spółki skutki w punktach dotyczących terminów dostaw. Sporadycznie podpisywane są 

umowy zawierające kary umowne za niewykonanie lub nieterminowe wykonanie dostaw 

opraw. 
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Ryzyko zmian tendencji rynkowych 

Emitent działa na rynku profesjonalnego oświetlenia przemysłowego i dekoracyjnego. Oferta 

przedsiębiorstwa skierowana jest przede wszystkim do inwestorów w obiektach uŜyteczności 

publicznej.  

NajwaŜniejszym czynnikiem w tym zakresie produktów jest jakość, funkcjonalność                  

i innowacyjność. Równie istotna jest atrakcyjność wyrobów pod względem kształtu, 

wzornictwa i koloru. Sprawia to, Ŝe istnieje ryzyko pogorszenia wyników sprzedaŜy 

wynikającego ze zmian tendencji rynkowych. Aby zminimalizować to ryzyko Emitent 

prowadzi badania na temat preferencji klientów oraz wykorzystuje wiedzę i doświadczenia 

pracowników działu sprzedaŜy i kadry zarządzającej. Pracownicy odpowiedzialni za 

wprowadzanie nowych produktów są obecni na najwaŜniejszych imprezach targowych na 

świecie oraz sympozjach i spotkaniach o tematyce oświetleniowej. 

Dzięki takim działaniom przedsiębiorstwo jest w stanie stosować aktualne trendy i mody         

w swoich wyrobach. 

Ryzyko utraty zaufania odbiorców 

Ze względu na duŜą konkurencję panującą na rynku, zasadniczą rolę w przywiązaniu klienta 

do produktu jest jego jakość. W przypadku utraty zaufania odbiorców przez produkt i markę, 

spadek sprzedaŜy moŜe odbić się negatywnie na wynikach Spółki. 

Mając na celu utrzymanie zaufania odbiorców Emitent przestrzega rygorystycznych zasad 

testowania opraw przed wprowadzeniem na rynek. KaŜdy nowy produkt poddawany jest 

wielokrotnej weryfikacji z oczekiwaniami klienta oraz walidacji. 

 Ryzyko kursu walutowego 

Ze względu na istotny udział sprzedaŜy eksportowej w strukturze przychodów Spółki, jest ona 

naraŜona na ryzyko związane ze zmianami kursów walutowych. Przychody ze sprzedaŜy 

eksportowej generowane są głównie w euro i dolarze amerykańskim. Ponadto spółka 

finansuje swoją działalność kredytami zaciągniętymi w obcych walutach (euro i frank 

szwajcarski). Emitent minimalizuje wpływ ryzyka walutowego na wyniki finansowe stosując 

dostępne instrumenty finansowe (najczęściej kontrakty terminowe forward). 

Ryzyko stóp procentowych 

Ze względu na fakt posiadania przez Emitenta zobowiązań krótko- i długoterminowych           

o zmiennym oprocentowaniu, jest on naraŜony na ryzyko związane ze zmianami stóp 

procentowych. 
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Ryzyko cen produktów, materiałów i towarów 

Koszty produkcji Emitenta uzaleŜnione są od cen aluminium, stali, szkła, miedzi, tworzyw 

sztucznych oraz róŜnego rodzaju elementów elektronicznych i elektrycznych 

wykorzystywanych do produkcji. Poziomy cen tych materiałów zaleŜne są od sytuacji na 

rynkach międzynarodowych. Ceny metali zaleŜą od sytuacji na giełdach światowych, 

tworzyw sztucznych od ceny ropy naftowej a ceny szkła od cen gazu ziemnego. 

W celu ograniczenia ryzyka zmian cen nabywanych surowców i materiałów Spółka stale 

monitoruje poziomy cen surowców strategicznych. Stosowany jest równieŜ system 

kwalifikacji dostawców w ramach procedur ISO oraz kontrakty długoterminowe. Na 

zmniejszenie tego ryzyka wpływa ponadto prowadzona strategia alternatywnych dostawców 

oraz ich dywersyfikacja.                 

Ryzyko związane z konkurencją 

Na wyniki finansowe osiągane przez Emitenta moŜe mieć wpływ obniŜanie cen oferowanych 

usług przez firmy konkurencyjne. Obecnie w Polsce działają niemal wszystkie znaczące firmy 

oświetleniowe, co wpływa na zaostrzenie konkurencji na rynku opraw oświetleniowych          

i źródeł światła. NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe zwiększenie popytu na produkty oświetleniowe 

powoduje zaostrzanie się konkurencji czego wynikiem jest walka cenowa, a co za tym idzie 

obniŜanie marŜ realizowanych na sprzedaŜy. Spółka ogranicza ryzyko związane                       

z konkurencją poprzez stałe rozszerzanie oferty o oprawy oświetleniowe zaawansowane 

technologicznie i ciekawe wzorniczo. 

Ciągłe inwestowanie w dział wdroŜeń i rozwoju gwarantuje wyŜszą jakość produktów            

i oferowanie własnych rozwiązań technicznych. 

Ryzyko zdarzeń losowych 

Spółka, jak kaŜdy podmiot gospodarczy, naraŜona jest na ryzyko związane ze zdarzeniami 

losowymi. Zaistnienie znaczących zdarzeń lub czynników, których Emitent nie jest w stanie 

przewidzieć moŜe wpłynąć negatywnie na prowadzoną działalność i sytuację finansową 

Emitenta. Spółka zabezpiecza się przed nieprzewidzianymi stratami poprzez umowy 

ubezpieczeń. 

Ryzyko związane z wycofaniem partii produkcyjnych z rynku 

Wprowadzone na poszczególne rynki wyroby i towary mogą zostać wycofane, przede 

wszystkim z powodu wad fabrycznych danej partii asortymentu, co moŜe niekorzystnie 

wpłynąć na osiągane przez Emitenta wyniki finansowe. W przypadku wycofania wyrobu lub 

towaru oferowanego na jednym z rynków Unii Europejskiej istnieje zagroŜenie konieczności 
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wycofania tego wyrobu lub towaru z innych rynków Unii Europejskiej, co wiąŜe się                

z dodatkowymi kosztami, takimi jak koszty transportu, wykonania badań i ekspertyz, koszty 

postępowania sądowego oraz ewentualnych kar. Emitent stara się zminimalizować ryzyko 

poprzez wprowadzony wewnętrzny system kontroli jakości wyrobów i towarów oraz 

funkcjonujący u Emitenta system zarządzania jakością ISO 9001/2000, w ramach którego 

obowiązują niezbędne procedury i instrukcje dotyczące kontroli jakości wyrobów i towarów. 

Dodatkowo wyroby Emitenta poddawane są badaniom w wewnętrznych laboratoriach, 

sprawdzającym zgodność wyrobów z odpowiednimi normami oraz bezpieczeństwo ich 

eksploatacji. Wyroby poddawane są równieŜ badaniom w laboratoriach zewnętrznych 

(krajowych i zagranicznych), które badają ich bezpieczeństwo i zgodność z normami, co 

potwierdzane jest odpowiednimi certyfikatami np. ENEC, GOST.            

Ponadto Emitent posiada polisę ubezpieczeniową „OC produktu” wykupioną w TU Allianz 

S.A. wraz z klauzulą dotyczącą wycofania produktu z rynku i pokrycia kosztów z tym 

związanych, przy czym polisa ta nie obejmuje kar i kosztów ewentualnego postępowania 

sądowego. 

Ryzyko związane z czasowym wstrzymaniem produkcji w wyniku awarii, zniszczenia 

lub utraty maj ątku 

W przypadku awarii, zniszczenia lub utraty rzeczowego majątku trwałego lub obrotowego 

moŜe dojść do czasowego wstrzymania produkcji, a co za tym idzie spowodować niemoŜność 

terminowego zrealizowania zamówień złoŜonych przez klientów. Pogorszenie standardu 

obsługi klientów i opóźnienie w realizacji zamówień, a w skrajnym przypadku brak zdolności 

do realizacji zamówień, skutkować moŜe przejęciem realizacji zamówień przez podmioty 

konkurencyjne i w konsekwencji moŜe wywołać zmianę wyników finansowych Emitenta.    

W celu ograniczenia tego ryzyka Emitent prowadzi odpowiednią politykę inwestycyjną, 

dzięki czemu najwaŜniejsze maszyny i urządzenia są zdublowane. Ponadto Emitent posiada 

dobre rozeznanie rynku w zakresie firm podwykonawczych, które mogą w razie potrzeby 

przejąć część produkcji na czas naprawy maszyn. Emitent podpisał równieŜ odpowiednie 

umowy serwisowe, gwarantujące naprawę maszyn i urządzeń w najkrótszym moŜliwym 

czasie lub dostarczenie na czas naprawy maszyn zamiennych. 

Ryzyko związane z odpowiedzialnością za szkody na osobie i mieniu w związku 

z uŜytkowaniem produktów oferowanych przez Emitenta 

Produkty znajdujące się w ofercie Spółki to przede wszystkim oprawy oświetleniowe zasilane 

napięciem elektrycznym, które moŜe stanowić zagroŜenie Ŝycia lub zdrowia w przypadku 
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niewłaściwego uŜytkowania bądź wady produkcyjnej. Wystąpienie zdarzenia polegającego na 

poraŜeniu prądem lub zniszczeniu mienia moŜe mieć negatywny wpływ na wizerunek 

Emitenta oraz skutkować koniecznością wypłaty odszkodowania. W celu minimalizacji tego 

ryzyka Spółka zawarła umowy ubezpieczenia, których przedmiotem jest odpowiedzialność 

cywilna producenta za szkody na osobie lub mieniu, wyrządzone komukolwiek w związku         

z uŜytkowaniem, zastosowaniem lub konsumpcją produktu lub grupy produktów określonych 

w umowie ubezpieczenia. 

Ubezpieczenie obejmuje odpowiedzialność cywilną producenta za szkody bez względu na to, 

czy produkt był dotknięty wadą konstrukcyjną lub produkcyjną, przy czym za wadę uznaje się 

równieŜ brak lub niepełną informację o produkcie albo brak ostrzeŜenia o niebezpiecznych 

właściwościach produktu. 

Ryzyko związane z finansowaniem kapitałem obcym 

Emitent przy realizacji projektów rozwojowych wykorzystuje finansowanie pochodzące          

z kredytów bankowych. 

Nie moŜna wykluczyć w przyszłości, iŜ na skutek róŜnych zdarzeń Emitent będzie miał 

trudności w wywiązywaniu się ze zobowiązań względem kredytodawców. Mogłoby to 

spowodować pogorszenie sytuacji Emitenta i spowolnić tempo jego rozwoju, ze względu na 

konieczność zdobycia innych źródeł finansowania. Aby zminimalizować to ryzyko Emitent 

prowadzi długoterminowe planowanie, a kaŜdą inwestycję poprzedza dogłębną wstępną 

analizą finansową. 

Ryzyko związane z ochroną środowiska 

Spółka jest zobligowana do przestrzegania szeregu aktów prawnych zarówno prawa 

krajowego jak i europejskiego z zakresu ochrony środowiska. NaleŜą do nich przede 

wszystkim: 

- Dyrektywa 2002/95/EC o ograniczeniu stosowania substancji niebezpiecznych                     

w urządzeniach elektrycznych i elektronicznych (RoHS) �Rozporządzenie Ministra 

Gospodarki z dnia 27 marca 2007 r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących 

ograniczenia wykorzystywania w sprzęcie elektronicznym i elektrycznym niektórych 

substancji mogących negatywnie oddziaływać na środowisko (Dz. U. nr 69, poz. 457); 

- Dyrektywa 2002/96/WE parlamentu europejskiego i rady w sprawie zuŜytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (WEEE) �Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o zuŜytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym (Dz.U. nr 180, poz. 1495) wraz z aktami wykonawczymi; 



   
                                                                                                                        Raport roczny 2007r. 

32 

 

 

- Dyrektywa 94/62EEC o opakowaniach i odpadach opakowaniowych �Ustawa z dnia 27 

kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. 01.62.628), Ustawa z dnia 11 maja 2001 r.                       

o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Dz.U. Nr 63 poz. 638) oraz Ustawa z dnia 11 

maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi 

odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej (Dz.U. Nr 63 poz. 639) wraz         

z aktami wykonawczymi; 

- Dyrektywa 2006/66/WE w sprawie baterii i akumulatorów oraz zuŜytych baterii                     

i akumulatorów oraz uchylająca dyrektywę 91/157/EWG. 

Za naruszenie przepisów wymienionych aktów prawnych groŜą róŜne kary, określone               

w kaŜdym z nich oddzielnie. 

Spółka w trakcie swojej działalności przestrzega wszystkich przepisów prawnych nałoŜonych 

na nią przez akty prawne.  

Produkty Spółki wolne są od substancji takich jak ołów (Pb), rtęć (Hg), sześciowartościowy 

chrom (Cr+6), kadm (Cd), polibromowane bifenyle (PBB) oraz polibromowane etery 

difenylowe (PBDE) lub ich ilości mieszczą się w przedziałach dopuszczonych w przepisach. 

W myśl przepisów Emitent zapewnia zbiórkę, odzysk i recykling opraw oświetleniowych 

wprowadzanych przez Spółkę na terytorium kraju. Są one znakowane z wymogami.  

Ponadto Spółka odbiera od klientów zuŜyte źródła światła w celu przekazania firmie 

recyklingowej. Część obowiązków została przekazana, na mocy zawartej umowy, Organizacji 

Odzysku Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego. Emitent spełnia wymagania prawne 

stosując kontrolę wszystkich wprowadzanych przez niego opakowań i wymienionych 

produktów. Prowadzi selektywną zbiórkę odpadów i współpracuje z firmami zajmującymi się 

recyklingiem oraz ogranicza ilości odpadów oddawanych na składowisko i zapewnia odzysk   

i recykling odpadów opakowaniowych. 

Spółka stosuje baterie certyfikowane, zgodne z odpowiednimi normami i odpowiednio 

oznakowane. Ponadto zapewnia zbieranie zuŜytych baterii, które są wbudowane w oprawy 

oraz ponosi koszty ich utylizacji. Prowadzi selektywną zbiórkę zuŜytych baterii                         

i akumulatorów. Wszystkie wytwarzane przez Spółkę odpady są szczegółowo 

ewidencjonowane z wykorzystaniem Kart Ewidencji Odpadów i Kart Przekazania Odpadu. 

Ryzyko związane ze zmianami regulacji prawnych 

Działalność Emitenta jest obarczona ryzykiem bardzo duŜej dynamiki zmian polskiego prawa. 

Zmiany przepisów prawa gospodarczego oraz podatkowego mogą bardzo istotnie wpłynąć na 

sytuację prawno-finansową Spółki, głównie w postaci zwiększonych kosztów bądź 
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utrudnionego procesu decyzyjnego. Ponadto procesy asymilacyjne prawa unijnego na grunt 

krajowy prowadzą do niejednoznaczności przepisów przez co w znacznym stopniu utrudniają 

interpretację. Emitent stara się minimalizować to ryzyko poprzez bieŜące śledzenie zmian 

regulacji prawnych oraz dostosowywanie swojej działalności do wymogów nowych 

przepisów. 

Ryzyko związane z postępowaniami sądowymi, arbitra Ŝowymi oraz postępowaniami 

przed organami administracji 

Emitent prowadzi prawie wyłącznie spory windykacyjne. Ze względu na wartość przedmiotu 

sporu nie mają one znaczącego wpływu na płynność finansową Emitenta. 

Od roku 2007 Emitent prowadzi spór sądowy z dziedziny prawa konkurencji, gdzie 

Emitentowi zarzucono popełnienie czynu nieuczciwej konkurencji polegającego na 

wprowadzającym w błąd w nazewnictwie jednego z produktów. Sąd stwierdził, iŜ doszło do 

naruszenia zasad uczciwej konkurencji, nie uwzględniając jednak roszczeń finansowych 

powoda. Od przedmiotowego wyroku Emitent planuje złoŜyć kasację do Sądu NajwyŜszego. 

Ewentualna zmiana wyroku przez Sąd NajwyŜszy nie będzie miała jednak znaczącego 

znaczenia dla funkcjonowania Emitenta. 

Wobec Emitenta nie toczą się inne postępowania sądowe, administracyjne i podatkowe 

mogące mieć znaczenie dla funkcjonowania spółki i stanowić potencjalne zagroŜenie. 

 

10. DZIAŁANIA LUG S.A.  Z ZAKRESU SPOŁECZNEJ ODPOWI EDZIALNO ŚCI 

BIZNESU 

 

Przedsiębiorstwo LUG S.A. w swojej działalności realizuje ideę biznesu odpowiedzialnego 

społecznie dbając o wysokie standardy działalności, harmonię funkcjonowania w otoczeniu 

oraz zaangaŜowanie w inicjatywy organizacji charytatywnych i społeczności lokalnej. 

Organizacje, które wspiera Spółka to między innymi: 

• Fundacja Dzieciom „ZdąŜyć z pomocą”, 

• Fundacja „Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z PoraŜeniem Mózgowym”, 

• Fundacja-Pomoc, 

• Fundacja na Rzecz Pomocy Dzieciom z Grodzieńszczyzny, 

• Fundacja SEMPER POLONIA, 

• Europejskie Centrum Wolontariatu w Zielonej Górze, 
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• Ośrodek Integracji Społecznej w Zielonej Górze, 

• Ogólnospołeczna Fundacja dla Dzieci Bezdomnych „BETLEJEMKA”, 

• Szpital Wojewódzki SP ZOZ w Zielonej Górze. 
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OŚWIADCZENIA ZARZ ĄDU LUG S.A. 
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WYBRANE DANE FINANSOWE – EURO 

 

Pozycje bilansu przeliczono według kursu średniego euro ogłoszonego przez Narodowy Bank 
Polski, obowiązującego na dzień bilansowy. 

Pozycje rachunku wyników oraz rachunku przepływów pienięŜnych przeliczono według 
kursu średniego euro będącego średnią arytmetyczną średnich kursów euro ogłoszonych przez 
Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego zakończonego miesiąca 
roku obrotowego. 

 Średni kurs euro w okresie od 1 
stycznia do 31 grudnia 

Kurs euro na dzień bilansowy 

2007 3,7768 3,5820 
2006 3,8991 3,8312 

  

 

 

 

 

  

 2007 PLN 2006 PLN 2007 EUR 2006 EUR 

Przychody ze sprzedaŜy 59 684 229,39 49 955 205,71 15 802 856,75 
12 811 
983,72 

Zysk (strata) z działalności 
operacyjnej 3 552 607,16 3 339 442,71 940 639,47 856 465,01 

Zysk (strata) brutto 3 581 503,46 2 982 239,98 948 290,47 764 853,42 

Zysk (strata) netto 3 054 342,30 2 349 434,78 808 711,69 602 558,23 
Przepływy środków pienięŜnych 
netto z działalności operacyjnej -495 537,08 4 013 603,38 -131 205,54 1 029 366,62 
Przepływy środków pienięŜnych z 
działalności inwestycyjnej -4 060 321,82 -1 469 343,74 -1 075 069,32 -376 841,77 
Przepływy środków pienięŜnych z 
działalności finansowej 22 223 560,87 -1 937 671,87 5 884 230,27 -496 953,62 
Środki pienięŜne netto na koniec 
okresu 17 667 701,97 606 587,77 4 932 356,78 158 328,40 

Aktywa razem 49 116 144,52 22 537 057,11 13 711 933,14 5 882 506,03 

Zobowiązania długoterminowe 2 384 686,17 610 382,96 665 741,53 159 319,00 

Zobowiązania krótkoterminowe 18 213 501,79 13 829 877,05 5 084 729,70 3 609 802,95 

Kapitał własny 27 687 240,22 7 440 660,32 7 729 547,80 1 942 122,66 

Kapitał podstawowy 1 439 714,00 1 080 000,00 401 930,21 281 896,01 
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SPRAWOZDANIE FINANSOWE NA 31.12.2007 
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INFORMACJA DODATKOWA 

 
1.1 AKTYWA TRWAŁE-Warto ści niematerialne i prawne 
 

Nota nr 1: Zmiana stanu wartości niematerialnych i prawnych 

 

Wyszczególnienie  

Koszty 
zakończonych 

prac 
rozwojowych 

Warto ść 
firmy 

Inne warto ści 
niematerialne 

i prawne 

Zaliczki na 
warto ści 

niematerialne i 
prawne 

  
Razem 

Warto ść brutto 

B.Z. 31.12.2006     273 558,11   273 558,11 
Zwiększenia w 
tym: 0,00 0,00 95 327,00 0,00 95 327,00 

- zakup     95 327,00   95 327,00 
- 

przemieszczenia 
        0,00 

- darowizna         0,00 

- aport         0,00 

- inne         0,00 
Zmniejszenia w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- sprzedaŜ         0,00 
- 

przemieszczenie 
        0,00 

- darowizna         0,00 

- aport         0,00 

- likwidacja         0,00 

- inne         0,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 368 885,11 0,00 368 885,11 

Umorzenie 

B.Z. 31.12.2006     233 694,81   233 694,81 
Zwiększenia w 
tym: 0,00 0,00 48 267,14 0,00 48 267,14 

- amortyzacja     48 267,14   48 267,14 
- 

przemieszczenie         0,00 

- inne         0,00 
Zmniejszenia w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- sprzedaŜ         0,00 
- 

przemieszczenie 
        0,00 

- inne         0,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 281 961,95 0,00 281 961,95 

Odpisy aktualizuj ące 

B.Z. 31.12.2006         0,00 
Zwiększenia w 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 
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tym:  

-         0,00 

-         0,00 

-         0,00 
Zmniejszenia w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- rozwiązanie         0,00 

- wykorzystanie         0,00 

-          0,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Warto ść netto 

B.Z. 31.12.2006 0,00 0,00 39 863,30 0,00 39 863,30 
B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 86 923,16 0,00 86 923,16 

 
 
 
 

 
1.2 AKTYWA TRWAŁE- Rzeczowe aktywa trwałe 

 
Nota nr 2: Zmiana stanu środków trwałych 
 

Wyszczególnieni
e 

Grunty (w 
tym prawo 
wieczysteg

o 
uŜytkowani
a gruntów) 

Budynki, 
lokale i 
obiekty 

inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

Urządzenia 
techniczne 
i maszyny 

Środki 
transportu 

Inne 
środki 
trwałe 

Razem 

Warto ść brutto 

B.Z. 31.12.2006 666 815,96 4 488 
173,80 

1 628 
090,43 851 756,68 248 

938,43 
7 883 

775,30 
Zwiększenia w 
tym: 0,00 726 617,07 1 528 

155,75 601 859,03 104 
515,84 

2 961 
147,69 

- ze środków 
trwałych w 
budowie 

          0,00 

- zakup 0,00 537 399,41 
1 452 

589,59 
0,00 

104 
515,84 

2 094 
504,84 

- 
przemieszczenia 

          0,00 

- darowizna           0,00 
- leasing 

finansowy 
      45 650,34   45 650,34 

- ulepszenia   189 217,66 75 566,16       
- leasing 

finansowy 
      556 208,69   556 208,69 

- inne           0,00 
Zmniejszenia w 
tym: 662 310,54 3 182 

728,71 40 739,04 25 000,00 0,00 3 910 
778,29 

- sprzedaŜ 662 310,54 
2 588 

636,43 
  25 000,00   

3 275 
946,97 
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- 
przemieszczenia 

          0,00 

- darowizna           0,00 

- aport     31 598,23     31 598,23 

- likwidacja   594 092,28 5 620,81     599 713,09 
- inne - FA 

korekta 
    3 520,00     3 520,00 

B.Z. 31.12.2007 4 505,42 2 032 
062,16 

3 115 
507,14 

1 428 
615,71 

353 
454,27 

6 934 
144,70 

Umorzenie 

B.Z. 31.12.2006 0,00 1 264 
226,23 522 905,81 270 615,16 49 192,42 2 106 

939,62 
Zwiększenia w 
tym: 0,00 274 314,94 351 155,17 229 795,24 51 160,14 906 425,49 

- amortyzacja   274 314,94 351 155,17 229 795,24 51 160,14 906 425,49 
- 

przemieszczenia  
          0,00 

- inne           0,00 

...           0,00 
Zmniejszenia w 
tym: 0,00 965 004,84 13 165,94 25 000,00 0,00 1 003 

170,78 
- sprzedaŜ 0,00 965 004,84 7 545,13 25 000,00   997 549,97 

- likwidacja     5 620,81     5 620,81 
- 

przemieszczenia 
          0,00 

- inne           0,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 573 536,33 860 895,04 475 410,40 100 
352,56 

2 010 
194,33 

Odpisy aktualizuj ące 

B.Z. 31.12.2006           0,00 
Zwiększenia   0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Zmniejszenia w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- rozwiązanie           0,00 

- wykorzystanie           0,00 

-            0,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Warto ść netto 

B.Z. 31.12.2006 666 815,96 3 223 
947,57 

1 105 
184,62 581 141,52 199 

746,01 
5 776 

835,68 

B.Z. 31.12.2007 4 505,42 1 458 
525,83 

2 254 
612,10 953 205,31 253 

101,71 
4 923 

950,37 
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Nota nr 3: Wartość i powierzchnia gruntów uŜytkowanych wieczyście 
 

Wyszczególnienie 
B.Z. 31.12.2006 B.Z. 31.12.2007 

Powierzchnia 
Wartość 

brutto  
Wartość 

netto 
Powierzch

nia 
Wartość 
 brutto  

Wartość  
netto 

Zielona Góra-Działka 
308/22 - 
Mickiewicza3 

379,00 102 463,77 102 463,77       

Zielona Góra-
Mariacka- wspólnota 
mieszkaniowa 

  10 246,37 10 246,37       

Zielona Góra-Działka 
201/25 - Kręta 5a 

618,00 40 000,00 40 000,00       

Zielona Góra-Działka 
201/26 - Kręta 5a 

593,00 30 000,00 30 000,00       

Zielona Góra - 
Zacisze- Działka 134 

0,00 0,00 0,00 15 653,00 1 138 467,22 1 138 467,22 

Razem 1 590,00 182 710,14 182 710,14 15 653,00 1 138 467,22 1 138 467,22 
 
 
 
Nota nr 4: Wartość nieamortyzowanych przez jednostkę środków trwałych, uŜywanych 
na podstawie umów leasingu, najmu, dzierŜawy i innych umów 
 

Wyszczególnienie  

Grunty (w 
tym prawo 

wieczystego 
uŜytkowania 

gruntów) 

Budynki, 
lokale    i 
obiekty 

inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

Urządzenia 
techniczne 
i maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

Razem 

Warto ść z umowy 

B.Z. 31.12.2006 0,00 27 828,50 0,00 0,00 0,00 27 828,50 
Najem hali - ul. 

Browarna - Zielona 
Góra - czynsz 
miesięczny 

  15 328,50       15 328,50 

Najem budynku 
produkcyjno - 
magazynowego - 
Kręta 5 - czynsz 
miesięczny 

  12 500,00       12 500,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 42 828,50 0,00 0,00 0,00 42 828,50 

Najem hali - ul. 
Browarna - Zielona 
Góra - czynsz 
miesięczny 

  15 328,50       15 328,50 
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Najem budynku 
produkcyjno - 
magazynowego - 
Kręta 5 - czynsz 
miesięczny 

  12 500,00       12 500,00 

Najem budynku 
produkcyjno - 
magazynowego - 
Kręta 5/2 - czynsz 
miesięczny 

  15 000,00       15 000,00 

 
 
 
Nota nr 5: Wartość netto amortyzowanych przez jednostkę środków trwałych, 
uŜywanych na podstawie umów leasingu finansowego 
 

Wyszczególnienie 

B.Z.31.12.2006 B.Z.31.12.2007 

leasing 
finansowy 

pozostałe leasing finansowy pozostałe 

Grunty (w tym prawo wieczystego 
uŜytkowania gruntów) 

        

Budynki, lokale i obiekty inŜynierii 
lądowej i wodnej 

        

Urządzenia techniczne i maszyny         

Środki transportu 
 398 500,69   646 088,94   

Inne środki trwałe         

Razem 398 500,69 0,00 646 088,94 0,00 

 
 
Nota nr 6: Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe 
 
Nakłady na niefinansowe aktywa trwałe w bieŜącym roku obrotowym wyniosły 5.069.400,51 
zł w tym: 
- 0,00zł na ochronę środowiska 
 
Planowane na następny rok nakłady wynoszą 5 000.000, 00zł w tym: 
- 250 000, 00zł na ochronę środowiska 
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Nota nr 7: Środki trwałe w budowie 
 

 
 
 
 

Nota nr 8: Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie: w tym odsetki oraz 
skapitalizowane róŜnice kursowe od zobowiązań zaciągniętych w celu ich sfinansowania 
Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie – nie dotyczy 
 
 
Nota nr 9: Do największych realizowanych zadań wg stanu na dzień 31.12.2007 r.  
Realizowane zadania wg stanu na dzień 31.12.2007r. – nie dotyczy 
 
 
Nota nr 10: Zobowiązania wobec budŜetu państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego z tytułu  uzyskania prawa własności  budynków i budowli 
 

Lp. Wyszczególnienia B.Z. 
31.12.2006 

B.Z. 
31.12.2007 

1 
Urząd Miejski Zielona Góra - zakup gruntu - ul. Gorzowska w 
Zielonej Gorze - 2 rata 

119 500,00 0,00 

 
 

 
1.2 AKTYWA TRWAŁE- Nale Ŝności długoterminowe 
 

Nota nr 11: Zmiana stanu naleŜności długoterminowych 
Zmiana stanu naleŜności długoterminowych – nie dotyczy 
 
Nota nr 12: Zmiany w stanie odpisów aktualizujących naleŜności długoterminowe 
Zmiany w stanie odpisów aktualizujących naleŜności długoterminowe – nie dotyczy 
 
 
 
 
 
 

B.Z. 
31.12.2006 

Poniesione 
nakłady w 

roku 
obrotowym 

Rozliczenie nakładów 

B.Z. 
31.12.2007 

Budynki, 
lokale   i 
obiekty 

inŜynierii 
lądowej i 
wodnej 

Urządzenia 
techniczne 
i maszyny 

Środki 
transportu 

Inne środki 
trwałe 

193 910,02 3 495 458,33 1 371 152,82 1 560 977,43 601 859,03 145 397,87 9 981,20 
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1.4 AKTYWA TRWAŁE- Inwestycje długoterminowe  
 
Nota nr 13: Zmiany w stanie inwestycji długoterminowych 
 

Wyszczególnienia  Nieruchomości 
Wartości 

niematerialne  
i prawne 

Długoterminowe 
aktywa 

finansowe 

Inne inwestycje 
długoterminowe 

Razem 
inwestycje 

długoterminowe  

Warto ść brutto  

B.Z. 31.12.2006 50 000,00       50 000,00 
Zwiększenia w 
tym: 2 281 118,82 0,00 0,00 0,00 2 281 118,82 

- zakup 2 281 118,82       2 281 118,82 
- 

przekwalifikowanie 
        0,00 

Zmniejszenia w 
tym: 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

- sprzedaŜ 50 000,00       50 000,00 
- 

przekwalifikowanie 
        0,00 

B.Z. 31.12.2007 2 281 118,82 0,00 0,00 0,00 2 281 118,82 

Odpisy aktualizuj ące 

B.Z. 31.12.2006 30 000,00       30 000,00 
Zwiększenia w 
tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia w 
tym: 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

- sprzedaŜ 30 000,00       30 000,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Warto ść netto 

B.Z. 31.12.2006 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
B.Z. 31.12.2007 2 281 118,82 0,00 0,00 0,00 2 281 118,82 

 
 
Przyczyny dokonania odpisów aktualizujących: 
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Nota nr 14: Zmiana stanu długoterminowych aktywów finansowych  - w jednostkach 
powiązanych i w pozostałych jednostkach 
 

Wyszczególnienie Udziały i akcje 
Inne papiery 
wartościowe 

Udzielone 
poŜyczki 

Inne 
długoterm. 

aktywa 
finansowe 

Razem 

- w jednostkach powi ązanych 

Warto ść brutto 

B.Z. 31.12.2006 99 270,81       99 270,81 
Zwiększenia w tym: 500 000,00  0,00 0,00 0,00 500 000,00 

- objecie udziałów w LLF 500 000,00       500 000,00 

Zmniejszenia w tym: 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 

- sprzedaŜ 0,00       0,00 

...         0,00 
B.Z. 31.12.2007 599 270,81 0,00 0,00 0,00 599 270,81 

Odpisy aktualizuj ące 

B.Z. 31.12.2006 6 976,60       6 976,60 
Zwiększenia w tym: 15 157,44  0,00 0,00 0,00 15 157,44 

 - wycena bilansowa 15 157,44       15 157,44 

          0,00 

Zmniejszenia w tym: 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 
B.Z. 31.12.2007 22 134,04 0,00 0,00 0,00 22 134,04 

Wartos ć netto 

B.Z. 31.12.2006 92 294,21 0,00 0,00 0,00 92 294,21 
B.Z. 31.12.2007 577 136,77 0,00 0,00 0,00 577 136,77 

 
Przyczyny dokonania odpisów aktualizujących: 
Wycena bilansowa wg kursu średniego 
 
Nota nr 15: Udziały i akcje w jednostkach zaleŜnych wg stanu na 31.12.2007 
 

Nazwa 
(siedziba) 

Odpisy 
aktualizuj ące 

Warto ść 
bilansowa 
udziałów i 

akcji 

Udział w 
kapitale 

(%) 

Udział w głosach 
(%) 

Zysk lub strata 
netto za ostani rok 

obrotowy 

Warto ść 
brutto 

udziałów i 
akcji w cenie 

nabycia 

1 
LUG Ukraina 

99 270,81 22 134,04 77 136,77 100,00 100,00 51 028,27 

2 
LUG Light Factory sp. z o.o. 

500 000,00 0,00 500 000,00 100,00 100,00 -14 978,06 

 RAZEM    

 599 270,81 22 134,04 577 136,77    
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Nota nr 16: Udziały i akcje w jednostkach współzaleŜnych wg stanu na 31.12.2007 
Udziały i akcje w jednostkach współzaleŜnych wg stanu na 31.12.2007 – nie dotyczy 
 
 
 
Nota nr 17: Udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych wg stanu na 31.12.2007 
Udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych wg stanu na 31.12.2007 – nie dotyczy 
 
 
 
Nota nr 18: Udziały i akcje w pozostałych jednostkach wg stanu na 31.12.2007 
 Udziały i akcje w pozostałych jednostkach wg stanu na 31.12.2007 – nie dotyczy 
 
 
 
 

1.5 AKTYWA TRWAŁE- Długoterminowe rozliczenia mi ędzyokresowe 
 

Nota nr 19: Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
 

Tytuł zdarzenia 

B.Z. 31.12.2006 B.Z. 31.12.2007 

kwota 
ujemnej 
róŜnicy 

przejściowej 

stawka 
podatku 

odroczonego 

kwota 
aktywów 

kwota 
ujemnej 
róŜnicy 

przejściowej 

stawka 
podatku 

odroczonego 

kwota 
aktywów 

- od zdarze ń odnoszonych na wynik finansowy BIE śĄCEGO ROKU 

Kredyty bankowe - 
odsetki  

0,00 19% 0,00 61 253,49 19% 
11 

638,00 
Odpisy akt. wartości 
materiałów 

0,00 19% 0,00 1 820,50 19% 346,00 

Odpisy akt. Wartości 
towarów 

130 000,00 19% 
24 

700,00 
23 130,37 19% 

4 
395,00 

Zobowiązania z tyt. 
umów zleceń 

17 670,00 19% 
3 

357,30 
17 698,00 19% 

3 
363,00 

Odsetki nie zapłacone 325,50 19% 61,85 0,00 19% 0,00 

Leasing finansowy 348 421,10 19% 
66 

200,01 
681 608,84 19% 

129 
506,00 

Odpis aktualizujący 
naleŜności 

11 206,39 19% 
2 

129,21 
32 241,57 19% 

6 
126,00 

Wynagrodzenia + 
składki ZUS - nie 
wypłacone 

637 721,31 19% 
121 

167,05 
881 584,51 19% 

167 
501,00 

Odpis aktualizujący 
wartość nieruchomości 

30 000,00 19% 
5 

700,00 
0,00 19% 0,00 

Świadczenia na rzecz 
pracowników - rezerwa 

141 326,00 19% 
26 

851,94 
237 282,59 19% 

45 
084,00 

Odpis na naleŜności od 
pracowników 

0,00 19% 0,00 20 561,56 19% 
3 

907,00 
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Rezerwa- kontrahent z 
Niemiec 

0,00 19% 0,00 70 579,36 19% 
13 

410,00 
Odpis - aktualizacja 
udziałów LUG-Ukraina 

  19% 0,00 22 134,64 19% 4 
206,00 

    19% 0,00   19% 0,00 

RAZEM 1 316 
670,30 x 250 

167,36 
2 049 

895,43 x 389 
482,00 

- od zdarze ń odnoszonych na wynik finansowy lat ubiegłych 

1)   19% 0,00   19% 0,00 

2)   19% 0,00   19% 0,00 

3)   19% 0,00   19% 0,00 

4)   19% 0,00   19% 0,00 

RAZEM 0,00 x 0,00 0,00 x 0,00 

- od zdarze ń odnoszonych na inne pozycje kapitału własnego 

    19% 0,00   19% 0,00 
    19% 0,00   19% 0,00 

 
   19% 0,00   19% 0,00 

    19% 0,00   19% 0,00 

    19% 0,00   19% 0,00 

    19% 0,00   19% 0,00 

    19% 0,00   19% 0,00 

    19% 0,00   19% 0,00 

    19% 0,00   19% 0,00 

RAZEM 0,00 x 0,00 0,00 x 0,00 

OGÓŁEM 250 
167,36   389 

482,00 
 
 
 
 
Nota nr 20:  Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 
Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe – nie dotyczy 
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2.1 AKTYWA OBROTOWE-Zapasy 
 

Nota nr 21: Zapasy 
 

Rodzaj zapasu  Materiały 
Półprodukty 
i produkty w 

toku 

Produkty 
gotowe Towary 

Zaliczki na 
poczet 
dostaw 

RAZEM 

Warto ść brutto   

B.Z. 
31.12.2006 4 123 241,43 92 589,71 1 956 776,19 469 815,64 0,00 6 642 422,97 

B.Z. 
31.12.2007 4 726 611,47 83 350,99 2 798 624,50 1 105 176,35 174 164,36 8 887 927,67 

Odpisy aktualizuj ące   
B.Z. 
31.12.2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zwiększenia 92 876,14     24 489,16   117 365,30 

Zmniejszenia 91 055,64     1 358,79   92 414,43 
B.Z. 
31.12.2007 1 820,50 0,00 0,00 23 130,37 0,00 24 950,87 

Warto ść bilansowa   
B.Z. 
31.12.2006 4 123 241,43 92 589,71 1 956 776,19 469 815,64 0,00 6 642 422,97 

B.Z. 
31.12.2007 4 724 790,97 83 350,99 2 798 624,50 1 082 045,98 174 164,36 8 862 976,80 

 
 
 
 
 
 
 

Nota nr 23: Zmiany w stanie odpisów aktualizujących zapasy w okresie od 01.01.2007 do 
 

Wyszczególnienie  
Odpisy 

aktualizujące 
materiały 

Odpisy 
aktualizujące 

produkty 
gotowe 

Odpisy 
aktualizujące 

towary 

Odpisy 
aktualizujące 
półprodukty i 
produkty w 

toku 

Razem odpisy 
aktualizuj ące 

zapasy 

B.Z. 31.12.2006 0,00 0,00 130 000,00 0,00 130 000,00 
Zwiększenia w 
tym: 92 876,14 0,00 24 489,16 0,00 117 365,30 

- utworzenie 
odpisów 
aktualizujących w 
korespondencji z 
pozostałymi 
kosztami 
operacyjnymi 

92 876,14   24 489,16   117 365,30 

- 
przemieszczenia 

        0,00 
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-         0,00 
Zmniejszenia w 
tym: 91 055,64 0,00 131 358,79 0,00 222 414,43 

- rozwiązanie 
odpisów 
aktualizujących w 
korespondencji z 
pozostałymi 
przychodami 
operacyjnymi 

        0,00 

- wykorzystanie 
odpisów 

91 055,64   131 358,79   222 414,43 

- 
przemieszczenia 

        0,00 

B.Z. 31.12.2007 1 820,50 0,00 23 130,37 0,00 24 950,87 

 
 
 

Nota nr 22: Zapasy według okresów zalegania ( wg stanu na 31.12.2007) 
 

Wyszczególnienie 
Okres zalegania w dniach 

Razem 
0-90 90-180 180-360 powyŜej 360 

Materiały (brutto) 4 726 611,47       4 726 611,47 

Materiały (odpisy) 1 820,50       1 820,50 
Materiały netto 4 724 790,97  0,00 0,00 0,00 4 724 790,97 

Półprodukty i 
produkty w toku 
(brutto) 

83 350,99       83 350,99 

Półprodukty i 
produkty w toku 
(odpisy) 

        0,00 

Półprodukty i 
produkty w toku 
(netto) 

83 350,99 0,00 0,00 0,00 83 350,99 

Produkty gotowe 
(brutto) 

2 798 624,50       2 798 624,50 

Produkty gotowe 
(odpisy) 

        0,00 

Produkty gotowe 
(netto) 2 798 624,50 0,00 0,00 0,00 2 798 624,50 

Towary (brutto) 906 872,54 198 303,81     1 105 176,35 

Towary (odpisy) 23 130,37       23 130,37 
Towary (netto) 883 742,17  198 303,81 0,00 0,00 1 082 045,98 
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Nota nr 23: Zmiany w stanie odpisów aktualizujących zapasy w okresie od 01.01.2007 do 
31.12.2007 
 

Wyszczególnienie 
Odpisy 

aktualizujące 
materiały 

Odpisy 
aktualizujące 

produkty 
gotowe 

Odpisy 
aktualizujące 

towary 

Odpisy 
aktualizujące 
półprodukty i 
produkty w 

toku 

Razem 
odpisy 

aktualizuj ące 
zapasy 

B.Z. 31.12.2006 0,00 0,00 130 000,00 0,00 130 000,00 
Zwiększenia w tym: 92 876,14  0,00 24 489,16 0,00 117 365,30 

- utworzenie odpisów 
aktualizujących w 
korespondencji z 
pozostałymi kosztami 
operacyjnymi 

92 876,14   24 489,16   117 365,30 

- przemieszczenia         0,00 

-         0,00 

Zmniejszenia w tym: 91 055,64  0,00 131 358,79 0,00 222 414,43 
- rozwiązanie odpisów 

aktualizujących w 
korespondencji z 
pozostałymi przychodami 
operacyjnymi 

        0,00 

- wykorzystanie odpisów 91 055,64   131 358,79   222 414,43 

- przemieszczenia         0,00 

B.Z. 31.12.2007 1 820,50 0,00 23 130,37 0,00 24 950,87 
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2.2 AKTYWA OBROTOWE-Nale Ŝności krótkoterminowe 
 

Nota nr 24: NaleŜności krótkoterminowe 
 

Wyszczególnien
ia 

B.Z. 31.12.2006 B.Z.  31.12.2007 

wartość 
brutto 

odpisy 
aktualizując

e 

wartość 
netto 

wartość 
brutto 

odpisy 
aktualizując

e 

wartość 
netto 

1. Od jednostek 
powi ązanych 0,00 0,00 0,00 1 231 

679,18 0,00 1 231 
679,18 

a) z tytułu 
dostaw i usług, w 
tym o okresie 
spłaty: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- do 12 
miesięcy 

    0,00     0,00 

- powyŜej 12 
miesięcy 

    0,00     0,00 

b) inne     0,00 
1 231 

679,18   
1 231 

679,18 
2. NaleŜności 
od pozostałych 
jednostek, w 
tym: 

8 409 
945,02 387 390,51 8 022 

554,51 
11 088 
793,58 284 491,79 10 804 

301,79 

a) z tytułu 
dostaw i usług, w 
tym o okresie 
spłaty: 

8 344 
032,67 

366 828,95 
7 977 

203,72 
10 978 
073,30 

263 930,23 
10 714 
143,07 

- do 12 
miesięcy 

8 344 
032,67 

366 828,95 
7 977 

203,72 
10 978 
073,30 

263 930,23 
10 714 
143,07 

- powyŜej 12 
miesięcy 

    0,00     0,00 

b) z tytułu 
podatków, 
dotacji, ceł, 
ubezpieczeń 
społecznych i 
zdrowotnych 
oraz innych 
świadczeń  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

c) inne 65 912,35 20 561,56 45 350,79 110 720,28 20 561,56 90 158,72 
d) dochodzone 

na drodze 
sądowej 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM 
8 409 

945,02 387 390,51 8 022 
554,51 

12 320 
472,76 284 491,79 12 035 

980,97 
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Nota nr 25: NaleŜności krótkoterminowe według wieku na 31.12.2007 
 

Wyszczególnienie NaleŜności 
bieŜące 

NaleŜności przeterminowane w dniach (wg 
terminów płatno ści) Razem 

0-90 90-180 180-360 
powyŜej 

360 
  

                         - od jednostek powi ązanych: 

Z tytułu dostaw i usług 
(brutto) 

  0,00       0,00 

Z tytułu dostaw i usług 
(odpisy) 

          0,00 

Z tytułu dostaw i 
usług (netto) 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pozostałe (brutto) 1 231 679,18         1 231 679,18 

Pozostałe (odpisy)           0,00 

Pozostałe (netto) 1 231 679,18  0,00 0,00 0,00 0,00 1 231 679,18 

                          - od pozostałych jednoste k: 

Z tytułu dostaw i usług 
(brutto) 9 284 266,00 1 540 597,35 0,00 

0,00 
263 

930,23 
11 088 
793,58 

Z tytułu dostaw i usług 
(odpisy)         

263 
930,23 

263 930,23 

Z tytułu dostaw i 
usług (netto) 9 284 266,00  1 540 597,35 0,00 0,00 0,00 

10 824 
863,35 

Dochodzone na drodze 
sądowej (brutto) 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Dochodzone na drodze 
sądowej (odpisy) 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

Dochodzone na 
drodze sadowej (netto)  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Pozostałe (brutto) 90 158,72 0,00 0,00 0,00 20 561,56 110 720,28 

Pozostałe (odpisy)         20 561,56 20 561,56 

Pozostałe (netto) 90 158,72  0,00 0,00 0,00 0,00 90 158,72 
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Nota nr 26: Zmiany w stanie odpisów aktualizujących naleŜności krótkoterminowe 
 

Wyszczególnienia  

Odpisy aktualizuj ące 

Razem 

naleŜności z 
tytułu 

dostaw i 
usług od 
jednostek 

powiązanych 

pozostałe 
naleŜności 

od jednostek 
powiązanych 

naleŜności 
z tytułu 
dostaw i 
usług od 

pozostałych 
jednostek 

pozostałe 
naleŜności 

od 
jednostek 

pozostałych 

naleŜności 
dochodzone 
na drodze 

sądowej od 
jednostek 

pozostałych 

B.Z. 31.12.2006 0,00 0,00 366 828,95 20 561,56 0,00 255 657,97 
Zwiększenia w 
tym: 0,00 0,00 118 988,89 0,00 0,00 118 988,89 

- z działalności 
operacyjnej 

    118 988,89     118 988,89 

- z działalności 
finansowej 

          0,00 

- 
przemieszczenia 

          0,00 

Zmniejszenia: 0,00  0,00 221 887,61 0,00 0,00 221 887,61 
   Rozwiązanie w 
tym: 

0,00 0,00 8 731,46 0,00 0,00 8 731,46 

- z działalności 
operacyjnej 

    8 731,46     8 731,46 

- z działalności 
finansowej 

          0,00 

   Wykorzystanie     213 156,15     213 156,15 

   Przemieszczenia           0,00 

B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 263 930,23 20 561,56 0,00 284 491,79 

 
 
Przyczyny dokonania odpisów aktualizujących: 
NaleŜności sądzone i objęte egzekucją komorniczą. 
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2.3 AKTYWA OBROTOWE- Inwestycje krótkoterminowe 
 
Nota nr 27: Krótkoterminowe aktywa finansowe (oprócz środków pienięŜnych i innych 
aktywów pienięŜnych) 
Krótkoterminowe aktywa finansowe – nie dotyczy 
 
 
Nota nr 28: Środki pieni ęŜne i inne aktywa pienięŜne oraz struktura środków 
pienięŜnych dla potrzeb rachunku przepływów pienięŜnych 

 

Środki pieni ęŜne i inne aktywa pieni ęŜne B.Z.  31.12.2006 B.Z. 31.12.2007 

1. Środki pieni ęŜne w kasie i na rachunkach 
bankowych: 721 751,58 479 453,55 

Kasa nr 1 Główna 103 551,86 8 956,71 

Kasa nr 2 - środków zagranicznych - EUR 914,78 4 488,32 

Kasa nr 3 - środków zagranicznych - USD 2 424,45 1 212,63 

Kasa nr 4 - środków zagranicznych - CZK 0,00 136,42 

Kasa nr 5 - środków zagranicznych - NOK 0,00 910,64 

Kasa nr 6 - środków zagranicznych - RUB 0,00 28,50 

Rachunek w banku BZ WBK S.A. Nr 53019772 22 417,94 8 187,05 

Rachunek w banku BH S.A. Nr 32310001 297 766,24 52 998,79 

Rachunek w banku BPH S.A. Nr 17 959,84 4 264,66 

Rachunek w banku GETIN S.A. Nr 158 232,53 168 176,02 
Rachunek walutowy - USD w banku BZ WBK S.A. Nr 
53005190 

31 131,38 3 265,77 

Rachunek walutowy - EUR w banku BH S.A. Nr 
323110028 

75 889,18 189 378,69 

Rachunek ZFŚS w banku BZ WBK S.A. Nr 53020954 9 269,29 1 046,28 

Rachunek walutowy - USD w banku BH 2 185,70 171,50 

Rachunek walutowy - EUR w banku BPH 8,39 135,11 
Rachunek środków z emisji prywatnej - PLN w banku 
BZ WBK S.A. 

0,00 36 096,46 

      

2. Inne środki pieni ęŜne: 250 000,00 18 160 000,00 

a) Środki pienięŜne w drodze 0,00 0,00 

b) Lokata krótkoterminowa - over night 250 000,00 160 000,00 

c) Lokata krótkoterminowa do 30 dni 0,00 18 000 000,00 

3. Inne aktywa pieni ęŜne: 0,00 0,00 

a)      

b)     

c) nie zaliczone do środków pienięŜnych w 
rozumieniu rachunku przepływów pienięŜnych 

0,00 0,00 
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4. Krótkoterminowe aktywa finansowe 
zaklasyfikowane dla potrzeb rachunku przepływów 
pieni ęŜnych do środków pieni ęŜnych 

0,00 0,00 

5. Razem środki pieni ęŜne dla potrzeb rachunku 
przepływów pieni ęŜnych (1+2+3-3c+4) 971 751,58 18 639 453,55 

 
 

 
 

Nota nr 29: Krótkoterminowe czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 
 
Krótkoterminowe rozliczenia mi ędzyokresowe 
kosztów B.Z. 31.12.2006 B.Z. 31.12.2007 

1. 
Opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe i 
osobowe 

19 970,85 41 283,60 

2. Opłacone z góry prenumeraty 29 017,58 35 761,82 

3. 
Fundusz remontowy - wspólnota 
mieszkaniowa 

7 878,79 (165,52) 

4. usługi łączności 0,00 900,00 

5. pozostałe 136 261,90 44 378,07 

6. 
PODATKI - od nieruchomości + wieczyste 
uŜytkowanie 

147 517,12 0,00 

7. VAT UNIJNY 186 611,26 1 007 078,91 

Razem   527 257,50 1 129 236,88 

 
 
 
 
 

3.1 KAPITAŁY WŁASNE 
 

Nota nr 30: Dane o strukturze własności kapitału podstawowego 
 

Lp.  
Seria/emisja                                                                                  
Rodzaj akcji 
(udziałów) 

Rodzaj 
uprzywilejowania 

Liczba akcji 
(udziałów) 

Wartość 
serii/emisji 
wg wartości 
nominalnej 

Sposób 
pokrycia 
kapitału 

Data 
rejestracji 

Prawo do 
dywidendy 
(od daty) 

1 A BRAK 27 000 000 1 080 000,00       

2 B BRAK 8 992 850 359 714,00       

Kapitał razem X 35 992 850,00 1 439 714,00 X X X 
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Nota nr 31: Struktura własnościowa kapitału i procent posiadanych akcji (udziałów) na 
31.12.2007 
 

 
Akcjonariusz / Udziałowiec 

Liczba 
udziałów/             

akcji 

Wartość 
udziałów/        

akcji 
Udział % 

Wtorkowski Ryszard 17 858 000,00 714 320,00 49,6% 

Wtorkowska Iwona 7 000 000,00 280 000,00 19,5% 

OPERA 6 262 000,00 250 480,00 17,4% 

Pozostali  4 872 850,00 194 914,00 13,5% 

Razem 35 992 850,00 1 439 714,00 100% 

 
 

Nota nr 32: Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan 
końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych 
 

Wyszczególnienie B.Z.  31.12.2006 B.Z.  31.12.2007 

1.  
Kapitał (fundusz) 
zapasowy na pocz ątek 
okresu 

1 852 475,10 3 478 008,73 

1.1 
Zmiany kapitału 
(funduszu) zapasowego 

1 625 533,63 19 634 042,30 

a) zwiększenie (z tytułu) 1 625 533,63 19 701 367,65 
  - podziału zysku 1 625 123,98 682 148,79 

  
 - aktualizacja zbytych 

środków trwałych 
409,65 0,00 

  
 - emisja akcji - 

nadwyŜka 
0,00 19 019 218,86 

b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 67 325,35 
  - pokrycia straty 0,00 67 325,35 

1.2 

Stan ka pitału 
(funduszu) 
zapasowego na koniec 
okresu 

3 478 008,73 23 112 051,03 
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Wyszczególnienie B.Z.  31.12.2006 B.Z. 31.12.2007 

1.  
Kapitał (fundusz) z 
aktualizajci wyceny na 
pocz ątek okresu 

673 175,80 672 766,15 

  - korekty błędów 
podstawowych 

0,00 -591 633,26 

1.1 
Zmiany kapitału 
(funduszu) z aktualizacji 
wyceny 

-409,65 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 
b) zmniejszenie (z tytułu) 409,65 0,00 

  
- zbycie środków 

trwałych 
409,65   

1.2 
Kapitał (fundusz) z 
aktualizajci wyceny na 
koniec okresu 

672 766,15 81 132,89 

 

Wyszczególnienie B.Z.  31.12.2006 B.Z.  31.12.2007 

1.  

Pozostałe kapitały 
(fundusze) 
rezerwowe na 
pocz ątek okresu 

  0,00 

1.1 
Zmiany pozostałych 
kapitałów (funduszu) 
rezerwowych 

0,00 0,00 

a) zwiększenie (z tytułu) 0,00 0,00 
b) zmniejszenie (z tytułu) 0,00 0,00 

1.2 

Pozostałe kapitały 
(fundusze) 
rezerwowe na koniec 
okresu 

0,00 0,00 
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Nota nr 33: Propozycja podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy 
 

Wyszczególnienie Warto ść 

I Zysk / strata netto 3 054 342,30   

II Podział zysku / pokrycie straty 3 054 342,30   

1 kapitał zapasowy 3 054 342,30   

III Nie podzielony zysk / nie pokryta strata   

 
 
 
 
 

4.1 ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWI ĄZANIA 
 

Nota nr 34: Rezerwa  z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
 

Tytuł zdarzenia 

B.Z. 31.12.2006 B.Z. 31.12.2007 

kwota 
dodatnia 
róŜnicy 

przejściowej 

stawka 
podatku 

odroczonego 

kwota 
rezerwy 

kwota 
dodatnia 
róŜnicy 

przejściowej 

stawka 
podatku 

odroczonego 

kwota 
rezerwy 

- od zdarze ń odnoszonych na wynik finansowy BIE śĄCEGO ROKU 

1) premia 
inwestycyjna 30% 
wg. Ustawy o PDOP 

79 198,63 19% 15 047,74 88 783,91 19% 16 
869,00 

2) róŜnice kursowe 
na dzień bilansowy 

258 747,95 19% 49 162,11 487 666,76 19% 
92 

657,00 

3) leasing finansowy 156 449,11 19% 29 725,33 846 522,43 19% 
160 

839,00 

RAZEM 494 395,69 x 93 935,18 1 422 
973,10 x 270 

365,00 

- od zdarze ń odnoszonych na wynik finansowy lat ubiegłych 

1)  0 19% 0,00   19% 0 

RAZEM 0,00 x 0,00 0,00 x 0 

- od zdarze ń odnoszonych na inne pozycje kapitałów 

1) 0  19% 0,00   19% 0 

RAZEM 0,00 x 0,00 0,00 x 0 

OGÓŁEM 93 935,18   270365 
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Nota nr 35: Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne – długoterminowe 
 

Wyszczególnienie Na nagrody 
jubileuszowe 

Na 
odprawy 

emerytalne 

Na urlopy 
wypoczynkowe 

  Razem 

B.Z. 31.12.2006 95 689,45 3 516,52     99 205,97 

Zwiększenia 79 347,64 3 064,98     82 412,62 

Wykorzystanie 0  0      0,00 

Rozwiązanie 0  0      0,00 

B.Z. 31.12.2007 175 037,09 6 581,50 0,00 0,00 181 
618,59 

 
 

Nota nr 36: Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne – krótkoterminowe 
 

Wyszczególnienie Na nagrody 
jubileuszowe 

Na odprawy 
emerytalne 

Na urlopy 
wypoczynkowe 

  Razem 

B.Z. 31.12.2006 42 120,00       42 120,00 

Zwiększenia 35 736,00       35 736,00 

Wykorzystanie 22 192,00       22 192,00 

Rozwiązanie 0        0,00 

B.Z. 31.12.2007 55 664,00 0,00 0,00 0,00 55 664,00 

 
 

Nota nr 37: Pozostałe rezerwy długoterminowe 
Pozostałe rezerwy długoterminowe – nie dotyczy 
 
 
Nota nr 38: Pozostałe rezerwy krótkoterminowe 
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe – nie dotyczy 
 
Nota nr 39: Zobowiązania długoterminowe, o pozostałym od  dnia bilansowego okresie 
spłaty 

 

Wyszczególnienie Kredyty i 
poŜyczki 

Z tytułu emisji 
dłuŜnych 
papierów 

wartościowych 

Inne 
zobowiązania 

finansowe 
Inne Razem 

- od jednostek powi ązanych:         

B.Z. 31.12.2006 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

do 1 roku         0,00 
powyŜej 1 roku do 3 
lat 

        0,00 

powyŜej 3 lat do 5 lat         0,00 

powyŜej 5 lat         0,00 
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B.Z. 31.12.2007 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- od pozostałych jednostek:         

B.Z. 31.12.2006 478 111,23 0,00 348 421,17 0,00 826 532,40 

do 1 roku 4 439 079,04   256 973,39   4 696 052,43 
powyŜej 1 roku do 3 
lat 

983 540,61   388 672,61   1 372 213,22 

powyŜej 3 lat do 5 lat 927 914,64   442,94   928 357,58 

powyŜej 5 lat 84 115,37   0,00   84 115,37 
B.Z. 31.12.2007 6 434 649,66 0,00 646 088,94 0,00 7 080 738,60 

 
 
 

Nota nr 40: Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych 
Zobowiązania krótkoterminowe wobec jednostek powiązanych – nie dotyczy 
 

 
 

Nota nr 41: Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek 
 

Wyszczególnienie  B.Z. 
02.09.2007 

B.Z. 
31.12.2007 

Zobowi ązania 
bieŜące 

Zobowi ązania przeterminowane 

do 90 dni 
90-180 

dni 

180-
360 
dni 

powyŜej 
360 dni 

Kredyty i 
poŜyczki 

2 037 
615,53 

4 459 
946,80 4 459 946,80 0,00 0,00 0,00 0,00 

KREDYT W 
RACH. OBROT. 
EUR BZ WBK 

429 357,79 
3 060 

806,19 
3 060 806,19         

PoŜyczki 10 314,90 0,00 0,00         
kredyt CHF-BZ 
WBK S.A. 
krótkoterm+peug. 

975 137,80 886 502,54 886 502,54         

kredyt CHF-BH 
S.A. 

607 761,19 0,00 0,00         

kredyt CHF - BPH 
S.A. 

0,00 32 964,64 32 964,64         

dotacja 
EUROMAC 

0,00 21 420,00 21 420,00         

Kredyt dłudoterm. 
EUR - BZ WBK 

0,00 358 185,67 358 185,67         

Kredyt - dotacja 
Malarnia - BZ WBK 0,00 79 200,00 79 200,00         

KARTA VISA 15 043,85 20 867,76 20 867,76         

Z tytułu emisji 
dłu Ŝnych 
papierów 
warto ściowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Inne 
zobowi ązania 
finansowe 

120 851,74 256 973,39 256 973,39 0,00 0,00 0,00 0,00 

LEASING 120 851,74 256 973,39 256 973,39         
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Z tytułu dostaw i 
usług: 

10 018 
998,02 

11 313 
943,55 9 231 529,21 2 082 

414,34 0,00 0,00 0,00 

- do 12 miesięcy 10 018 
998,02 

11 313 
943,55 

9 231 529,21 2 082 
414,34 

0,00 0,00 0,00 

- powyŜej 12 
miesięcy 

0,00 0,00           

Zaliczki 
otrzymane na 
dostawy 

26 172,30 29 953,40 29 953,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

zaliczki od 
odbiorców 
zagranicznych 

26 172,30 29 953,40 29 953,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zobowi ązania 
wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Z tytułu 
podatków, ceł i 
ubezpiecze ń 
społecznych 

1 041 
764,87 771 148,46 771 148,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

podatek od 
działalności 
gospodarczej 

414 726,00 -179 
904,00 

-179 904,00         

podatek od 
dywident 

10 556,00 
0,00 

0,00         

podatek od 
poŜyczek 

118,00 
0,00 

0,00         

podatek 
dochodowy od 
os.fizycz. 

78 870,00 
126 875,00 

126 875,00         

podatek 
dochodowy od 
umów zleceń 

10 768,00 
11 768,00 

11 768,00         

ubezpieczenia 
społeczne 

291 982,58 
380 530,94 

380 530,94         

ubezpieczenia 
zdrowotne 

69 345,66 
107 273,34 

107 273,34         

FP i FGŚP 23 601,59 34 762,18 34 762,18         

PFRON 4 309,95 2 901,00 2 901,00         

podatek VAT 137 487,09 286 942,00 286 942,00         
Z tytułu 
wynagrodze ń 329 950,42 465 752,28 450 727,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

umowy o pracę  329 950,42 450 727,28 450 727,28         

 umowy zlecenia 0,00 15 025,00           

Inne 154 823,16  735 879,91 735 879,91 0,00 0,00 0,00 0,00 

inne 154 823,16 735 879,91 735 879,91         

Razem 
13 730 
176,04 

18 033 
597,79 15 936 158,45 2082414,34 0,00 0,00 0,00 
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Nota nr 42: Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 
 

Płatne w okresie: 

Warto ść nominalna 
minimalnych opłat 

leasingowych 

Warto ść bieŜąca minimalnych 
opłat leasingowych 

B.Z. 
31.12.2006 

B.Z. 
31.12.2007 B.Z. 31.12.2006 B.Z. 

31.12.2007 
do 1 roku 143 045,65 237 534,86 120 851,77 212 565,27 
od 1 roku do 3 lat 245 085,03 328 594,60 227 569,40 382 363,95 
od 3 lat do 5 lat 0,00 6 402,35 0,00 5 467,18 
powyŜej 5 lat 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 388 130,68 572 531,81 348 421,17 600 396,40 

Przyszły koszt odsetkowy 
(wartość ujemna) 

    X X 

Razem warto ść bieŜąca 
minimalnych opłat 
leasingowych, z tego: 

388 130,68 572 531,81 348 421,17 600 396,40 

zobowiązania krótkoterminowe 120 851,77 212 565,27 

zobowiązania długoterminowe 227 569,40 387 831,13 

 
Omówienie szczególnie istotnych warunków umów leasingu finansowego: 
Umowy leasingu finansowego, zawarte przez spółkę, nie zawierają szczególnie istotnych 
warunków. 
 
 
Nota nr 43 Rozliczenia międzyokresowe 
 

          Inne rozliczenia mi ędzyokresowe 

1.  Długoterminowe 323 068,66 257 575,69 

a) 
Środki pienięŜne otrzymane na sfinansowanie 
nabycia lub wytworzenia środków trwałych 

323 068,66 257 575,69 

b) 
Otrzymane nieodpłatnie środki trwałe w 
budowie, środki trwałe, wartości niematerialne 
i prawne 

    

c) Opłacone z góry, nie wykonane świadczenia     

d) Pozostałe     

2. Krótkoterminowe 97 806,97 65 493,06 

a) 
Środki pienięŜne otrzymane na sfinansowanie 
nabycia lub wytworzenia środków trwałych 

97 806,97 65 493,06 

b) 
Otrzymane nieodpłatnie środki trwałe w 
budowie, środki trwałe, wartości niematerialne 
i prawne 
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c) Opłacone z góry, nie wykonane świadczenia     

d) Pozostałe     

  RAZEM 420 875,63 323 068,75 

OGÓŁEM 420 875,63 323 068,75 

 
 
Nota nr 44: Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku Spółki (ze 
wskazaniem jego rodzaju) 
 

Wyszczególnienie 

B.Z.  31.12.2006 B.Z.  31.12.2007 

Kwota 
zobowiąza

nia 

Kwota 
zabezpiecze

nia 

Rodzaj majątku, 
będacego 

zabezpieczeniem 

Kwota 
zobowiazani

a 

Kwota 
zabezpi
eczenia 

Rodzaj 
majątku, 
będaceg

o 
zabezpie
czeniem 

PoŜyczki             

Kredyty  
2 515 
726,78 

  trwały + obrotowy 6 455 517,42   
trwały + 
obrotowy 

Zobowiązania z tytułu 
emisji papierów 
wartościowych 

            

Zobowiązania 
handlowe 

            

Pozostałe 
zobowiązania 

            

RAZEM 
2 515 
726,78 0,00 X 6 455 517,42 0,00 X 

 
 
 
Nota nr 45: Zobowiązania warunkowe 
 

Wyszczególnienie 
B.Z.  31.12.2006 B.Z. 31.12.2007 

kwota % aktywów kwota % aktywów 

- dotycz ące jednostek powi ązanych: 

- udzielone por ęczenia 0,00  0,00 0,00 0,00 
-udzielone gwarancje 0,00  0,00 0,00 0,00 
- inne 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem 0,00 0,00 0,00 0,00 

- dotycz ące pozostałych jednostek: 

- udzielone por ęczenia 0,00  0,00 0,00 0,00 
-udzielone gwarancje 0,00  0,00 0,00 0,00 
- inne 492 804,39  2 3 445 553,29 7 
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Akredytywa 190 733,62 1 2 081 145,88 4 

Faktoring niepełny 302 070,77 1 1 364 407,41 3 

Razem 492 804,39 2 3 445 553,29 7 

 
 
 
 
 
 
 

5.1 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 
 

Nota nr 46: Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaŜy produktów, 
towarów i materiałów 
 

Struktura rzeczowa (wg rodzajów działalno ści) 
01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 01.01.2007 r. - 31.12.2007 r.  

Przychody ze sprzeda Ŝy produktów i usług, w 
tym: 34 806 179,18 41 769 909,34 

- usługi róŜne 659 300,15 99 483,55 

 - usługi najmu 516 629,03 464 524,98 

 - sprzedaŜ produktów 33 630 250,00 41 205 900,81 
Przychody ze sprzeda Ŝy towarów i materi ałów w 
tym: 15 010 351,78 17 248 472,69 

magazyn 04 32 587,83 2 415,80 

magazyn 10 14 977 763,95 17 246 056,89 

Z powy Ŝszych przychodów sprzeda Ŝ dla 
jednostek powi ązanych wynosi: 0,00 0,00 

 - sprzedaŜ produktów     

 - sprzedaŜ usług     

 - sprzedaŜ towarów     

 - sprzedaŜ materiałów     

RAZEM 49 816 530,96 59 018 382,03 
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Struktura terytorialna 01.01.2006 r. - 31.12.2006 r.  01.01.2007 r. - 31.12.2007 
r. 

Przychody ze sprzeda Ŝy produktów i 
usług razem w tym: 34 806 179,18 41 769 909,34 

Kraj 15 057 658,87 29 760 056,76 

Eksport 19 748 520,31 12 009 852,58 
Przychody ze sprzeda Ŝy towarów i 
materiałów razem w tym: 15 010 351,78 17 248 472,69 

Kraj 12 816 115,87 5 434 378,29 

Eksport 2 194 235,91 11 814 094,40 
Z powy Ŝszych przychodów 

sprzeda Ŝ dla jednostek powi ązanych 
wynosi: 

0,00 0,00 

1. Przychody ze sprzedaŜy 
produktów i usług 

0,00 0,00 

2. Przychody ze sprzedaŜy towarów 
i materiałów 0,00 0,00 

RAZEM 49 816 530,96 59 018 382,03 
 
 

Nota nr 47: Koszty według rodzaju 
 

Wyszczególnienie 01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. - 
31.12.2007 r. 

Koszty według rodzaju 36 287 277,98 45 410 536,29 
 - amortyzacja 915 403,71 954 692,50 

 - zuŜycie materiałów i energii 22 785 612,88 28 057 885,79 

 - usługi obce 3 765 818,77 3 893 629,64 

 - podatki i opłaty 107 115,12 152 088,45 

 - wynagrodzenia 4 988 504,58 6 978 727,53 

 - ubezpieczenia i inne świadczenia 1 082 487,24 1 473 541,07 

 - pozostałe koszty rodzajowe 2 642 335,68 3 899 971,31 

Koszty według rodzaju razem 36 287 277,98  45 410 536,29 

Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń 
międzyokresowych 

-138 674,75 665 847,36 

Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 
jednostki (wielkość ujemna) 

0,00 0,00 

Koszty sprzedaŜy (wielkość ujemna) -6 577 312,45 -8 518 249,35 

Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna) -4 022 604,59 -2 929 750,33 

Koszt wytworzenia sprzedanych produktów 25 548 686, 19 34 628 383,97 
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Nota nr 48: Pozostałe przychody operacyjne 
 

Wyszczególnienie 01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. - 
31.12.2007 r. 

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 1 5 622,90 0,00 

  - sprzedaŜ środków trwałych 15 622,90 0,00 
II. Dotacje 121 105,54 161 626,00 
  - dotacje 121 105,54 161 626,00 

III. Inne przychody operacyjne 318 273,90  271 825,75 
  - Uzyskane kary, grzywny, odszkodowania 5 303,58 26 312,35 

  - Rozwiązanie odpisów aktualizujących na naleŜności 60 967,13 23 208,52 

   - RóŜnice inwentaryzacyjne 168 145,62 104 650,28 

  - pozostałe 6 535,77 2 451,08 

  - zwrot kosztów komorniczych 15 626,83 2 908,35 

  - odszkodowania za szkody komunikacyjne 41 282,43 29 956,72 

  - przych. z  tyt. sprzedaŜy surowców wtórnych 20 412,54 35 562,83 

  - przych. z  tyt. premii od dostawców 0,00 46 775,62 

RAZEM  455 002,34 433 451,75 

 
 

Nota nr 49: Pozostałe koszty operacyjne 
 

Wyszczególnienie 01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. - 
31.12.2007 r. 

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych  0,00 134 575,44 
  - sprzedaŜ środków trwałych 0,00 134 575,44 
II. Aktualizacja warto ści aktywów niefinansowych 247 267,14  183 571,02 
  - aktualizacja wartości naleŜności 87 267,14 60 624,88 
  - aktualizacja wartości zapasów towarów i materiałów 130 000,00 122 946,14 
  - aktualizacja wartości inwestycji - nieruchomości 30 000,00   

III. Inne koszty operacyjne 361 011,58 295 320,74 
  - darowizny 6 299,42 5 461,61 
  - odszkodowania 33 258,89 632,00 
  - odpisane naleŜności 33 202,49   

  - niezawinione niedobory 197 823,35 146 595,94 

 
 - koszty postępowania sądowego 

44 591,01 56 436,07 

  - koszty postępowania egzekucyjnego przeciwko LUG 0,00 3 775,00 

  - pozostałe 7 667,23 10,31 

  - szkody komunikacyjne 38 169,19 29 729,41 

  - wartość zlikwidowanych środków trwałych 0,00 52 680,40 

RAZEM  608 278,72 613 467,20 
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Nota nr 50: Przychody finansowe 

Wyszczególnienie 01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. - 
31.12.2007 r. 

I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

  w tym od jednostek powiazanych: 0,00 0,00 

II. Odsetki 3 648,32 121 987,44 

  
- środków pienięŜnych na rachunkach 

bankowych 
652,25 111 570,87 

  - odsetki od naleŜności 2 996,07 10 416,57 

  w tym od jednostek powiązanych z tytułu: 0,00 0,00 

III. Zysk ze zbycia inwestycji 0,00 0,00 

IV. Aktualizacja warto ści inwestycji 0,00  0,00 

V. Inne 116 926,24 589 709,44 

  
- nadwyŜka dodatnich nad ujemnymi róŜnicami 

kursowymi 
104 354,96 589 709,44 

  - pozostałe 12 571,28 0,00 

RAZEM  120 574,56 711 696,88 
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Nota nr 51: Koszty finansowe 

Wyszczególnienie 
01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. - 
31.12.2007 r. 

I. Odsetki 413 059,52 618 312,05 

  dotycz ące pozostałych jednostek: 413 059,52  618 312,05 

  kredyty i poŜyczki 175 921,49 257 382,66 

  odsetki od zobowiązań 8 084,32 5 836,50 

  odsetki dla ZUS, US i IC 8 997,04 3 511,18 

  odsetki od faktoringu 220 056,67 310 111,74 

  leasing finansowy - odsetki 0,00 41 469,97 

  w tym od jednostek powiazanych: 0,00 0,00 

II. Strata ze zbycia inwestycji 0,00 64 200,00 

   transakcja terminowa 0,00 64 200,00 

III. Aktualizacja warto ści inwestycji 0,00  0,00 

IV. Inne koszty finansowe 141 646,83 288,53 

  pozostałe 141 646,83 288,53 

RAZEM  554 706,35 682 800,58 
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Nota nr 52: Zyski i straty nadzwyczajne z podziałem na losowe i pozostałe 

Zyski nadzwyczajne 
01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. - 
31.12.2007 r. 

- losowe     

- pozostałe     

RAZEM 0,00 0,00 

Straty nadzwyczajne    

- losowe 3 109,80   

- pozostałe     

RAZEM 3 109,80 0,00 

WYNIK NA OPERACJACH NADZWYCZAJNYCH -3 109,80  0,00 

 

 

Nota nr 53: Objaśnienia do rachunku przepływów pienięŜnych 

Wyszczególnienie 
01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. - 
31.12.2007 r. 

1. Amortyzacja 915 403,71 954 692,63 

  amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych 94 288,27 48 267,14 

  amortyzacja środków trwałych 821 115,44 906 425,49 

        

2. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) składaj ą 
się z: 

413 827,72 618 312,05 

  odsetki zapłacone od udzielonych poŜyczek     

  odsetki zapłacone od kredytów 413 827,72 618 312,05 

  odsetki otrzymane     

  odsetki od dłuŜnych papierów wartościowych     

  odsetki zapłacone od długoterminowych naleŜności     
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  dywideny otrzymane     

  odsetki naliczone od udzielonych poŜyczek     

  odsetki naliczone od kredytów i poŜyczek     

3. Zysk (strata) z działalno ści inwestycyjnej wynika z: 16 421,31 251 455,84 

  
przychody ze sprzedaŜy wartości niemataterialnych i 

prawnych 
    

  
wartość netto sprzedanych wartości niematerialnych i 

prawnych 
    

  przychody ze sprzedaŜy środków trwałych -222 764,10 -1 553 278,69 

  wartość netto sprzedanych środków trwałych 239 185,41 1 687 854,13 

  wartość netto zlikwidowanych aktywów trwałych 0,00 52 680,40 

  aktualizacja wartości aktywów trwałych     

  
aktualizacja wartości krótkoterminowych aktywów 

finansowych 
    

  strata z tytułu zawarcia kontraktu walutowego 0,00 64 200,00 

4. Zmiana nale Ŝności wynika z nast ępujących pozycji: -2 071 230,44 -5 317 579,37 

  
zmiana stanu naleŜności krótkoterminowych 

wynikająca z bilansu 
-2 071 230,44 -3 013 426,46 

  
zmiana stanu naleŜności długoterminowych 

wynikająca z bilansu 
  -3 304 152,91 

  korekta o dopłaty do kapitału     

  
korekta o zmianę stanu naleŜności z tytułu zbycia 

rzeczowych aktywów trwałych 
    

  
korekta o zmianę stanu naleŜności z tytułu zbycia 

inwestycji niefinansowych 
  1 000 000,00 

  
korekta o zmianę stanu naleŜności z tytułu zbycia 

inwestycji finansowych 
    

5. Zmiana stanu zobowi ązań krótkoterminowych, z 
wyj ątkiem po Ŝyczek i kredytów, wynika z 
nast ępujących pozycji: 

3 698 994,37 632 972,54 

  
zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych 

wynikająca z bilansu 
3 180 001,41 4 176 627,74 

  korekta o spłacony kredyt 696 345,99 -2 327 033,58 
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  korekta o zmianę zobowiązania z tyt. Leasingu -57 853,03 -136 121,62 

  
korekta o zmianę zobowiązania z tyt. niewypłaconej 

dywidendy 
0,00 -1 200 000,00 

  
korekta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu nabycia 

rzeczowych aktywów trwałych 
-119 500,00 119 500,00 

  
korekta o zmianę stanu zobowiązań z tytułu nabycia 

aktywów finansowych 
    

6. Na warto ść pozycji "inne korekty" składaj ą się: 0,00 0,00 

  otrzymane dotacje      

  umorzone kredyty i poŜyczki     

  utrata wartości środków trwałych     

        

 

 

Nota nr 54: Rozliczenie głównych pozycji rózniących podstawę opodatkowania 
podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku/straty) brutto 

    
01.01.2006 r. - 
31.12.2006 r. 

01.01.2007 r. 
- 31.12.2007 

r. 

Przychody bilansowe     

1. SprzedaŜ produktów i usług 49 955 205,71 
59 684 
229,39 

2. Pozostałe przychody operacyjne 455 002,34 433 451,75 

3. Pozostałe przychody finansowe 218 465,98 711 696,88 

4. Zyski nadzwyczajne 0,00 0,00 

Razem 
50 628 674,03 

60 829 
378,02 

Przychody  zwi ększaj ące podstaw ę opodatkowania     

1. RóŜnice kursowe na dzień bilansowy   52 465,16 

2. 
Odszkodowanie wypłacone z tyt. ubezp.naleŜności - 
Suedwest Leuchten 

  56 290,28 

Razem 0,00 108 755,44 
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Przychody  wył ączone z podstawy opodatkowania     

1. 
RóŜnice kursowe na dzień bilansowy- persaldo 750-05 i 
751-06 

79 600,93 231 985,15 

2. Rozwiązanie naleŜności - Zapłata Imtech 0,00 8 731,48 

3. Zmiana stanów produktów 138 674,75 665 847,36 

4. Leasing - odszkodowanie z tyt. likwidacji 21 521,48   

5. Dotacje 101 105,54   

Razem 340 902,70 906 563,99 

PRZYCHODY PODLEGAJĄCE OPODATKOWANIU 
50 287 
771,33 

60 031 
569,47 

Koszty bilansowe     

1. Koszty podstawowej działalności operacyjnej 
46 462 
486,62 

55 951 
606,78 

2. Koszty pozostałej działalności operacyjnej 608 278,72 613 467,20 

3. Koszty działalności finansowej 572 558,91 682 800,58 

4. Starty nadzwyczajne 3 109,80 0,00 

Razem 
47 646 
434,05 

57 247 
874,56 

Koszty nie stanowi ące kosztów uzyskania przychodów   

1. Odsetki 140 758,23 0,00 

2. Odsetki nie zapłacone - poŜyczka 325,50 0,00 

3. Koszty uzyskania dotacji 101 104,54 0,00 

4. Spisane naleŜności 4 769,85 0,00 

5. Wynagrodzenie - nie wypłacone 472 637,12 640 738,03 

6. Składki ZUS - nie zapłacone 165 084,19 240 846,48 

7. Odsetki za zwłokę - ZUS , US, IC - konto 751-03 8 997,04 3 511,18 

8. Reklama ponad limit -konto 409-04 87 592,38 120 767,24 

9. Darowizny - konto 761-01+761-13 6 299,42 5 461,61 

10
. 

Podatek VAT od rezerw 1 256,74 6 497,05 

11 Wynagrodzenie z tyt. umowy o dzieło 17 670,00 17 698,00 
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. 

12
. 

Sam. Osobowy - amortyzacja pow.20.000 EUR 16 113,98 14 771,14 

13
. 

Sam. Osobowy - ubezpieczenie pow.20.000 EUR 2 531,68 600,50 

14
. 

zmiana stanów produktów 138 674,75 665 847,36 

15
. 

PFRON -405-06 48 772,00 47 373,85 

16
. 

Składki z tyt. przynaleŜności do organizacji - nieobowiązkowe -
409-07 

4 803,00 18 100,00 

17
. 

Amortyzacja  i koszty finansowe leasingu finansowego - 751-08 79 645,96 217 425,50 

18
. 

Odpis aktualizacyjny zapasów towarów i matertiałów -konto 761-
13 

130 000,00 122 946,14 

19
. 

Odpis aktualizacyjny naleŜności 13 672,02 24 595,80 

20
. 

Odpis aktualizujący nieruchomości 30 000,00 0,00 

21
. 

rezerwa naświadczenia pracowicze 58 208,25 136 122,62 

22
. 

leasing- odszkodowanie z tyt. likwidacji 23 565,69 0,00 

Razem 1 552 482,34 2 283 302,50 

Inne korekty kosztów podatkowych     

1. Koszty debiutu na NEW CONNECT 0,00 1 284 873,95 

2. Odsetki naliczone a nie wypłacone - poŜyczka 5 527,73 325,50 

3. rowiązanie rezerwy - odpis szwajcarska 0,00 30 000,00 

4. rowiązanie rezerwy - odpis zapasy 0,00 130 000,00 

7. Wynagrodzenie za 12/2007r. - wypłacone w 01/2008r. 296 575,92 472 637,12 

8. 
Składki ZUS naliczone za 11 i 12/2007r. Zapłacone w 01 i 
12/2008r. 

116 974,17 165 084,19 

9. 
Wynagrodzenie z tyt. umowy o działo za 2007r. wypłacone w 
2008r. 

500,00 17 670,00 
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10
. 

Amortyzacja - premia 30% - wyrównanie 79 198,63 11 369,27 

11
. 

koszty z tytułu umowy leasingowej 127 998,80 332 016,83 

12
. 

rozwiązanie rezerw na świadczenia pracownicze 0,00 40 166,00 

Razem 626 775,25 2 484 142,86 

RAZEM KOSZTY PODATKOWE 
46 720 
726,96 

57 448 
714,92 

Zmniejszenia podstawy opodatkowania     

1. Darowizny 6 299,42 3 666,80 

Razem 6 299,42 3 666,80 

Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym od osób  
prawnych 

3 560 745,00 2 579 188,00 

Stawka podatku dochodowego od osób prawnych 0,19 0,19 

Podatek dochodowy (zobowiązanie) 676 542,00 490 046,00 

Podatek odroczony i inne, w tym: -43 736,80 37 115,16 

1. Przypis podatkowy     

2. Aktywa z tytułu podatku odroczonego -137 671,98 -139 314,66 

3. Rezerwy na podatek odroczony 93 935,18 176 429,82 

RAZEM PODATEK DOCHODOWY 632 805,20  527 161,16 

Pozostałe obci ąŜenia wyniku finansowego, w tym: 0,00  0,00 

 

 

 

Nota nr 55: Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej 
w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym 

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym 
lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym – nie dotyczy 
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6.1 INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, WYNAGRODZENIU 

 

Nota nr 56: Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe 

Grupy zawodowe 
01.01.2006 - 
31.12.2006 

01.01.2007 - 
31.12.2007 

1 Pracownicy produkcyjni 74,00 112,00 

2 Pracownicy nieprodukcyjni 70,00 85,00 

Razem 144,00 197,00 

 

Nota nr 57: Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, 
wypłaconych lub naleŜnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i 
nadzorujących spółek handlowych (dla kaŜdej grupy osobno) 

Wyszczególnienie 
01.01.2006 - 
31.12.2006 

01.01.2007 - 
31.12.2007 

1 Organy zarządzające 324 000,00 324 000,00 

2 Organy nadzorujące 0,00 0,00 

Razem 324 000,00 324 000,00 

 

 

6.2 POśYCZKI I INNE ŚWIADCZENIA DLA CZŁONKÓW ORGANÓW 
ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJ ĄCYCH SPÓŁKĘ HANDLOW Ą 

 

Nota nr 58: Informacje o poŜyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze 
udzielonych osobom wchodzącym w skład  organów zarządzających i nadzorujących 
spółek handlowych (dla kaŜdej grupy osobno) – nie dotyczy 

 

6.3 INFORMACJE O ZNACZ ĄCYCH ZDARZENIACH 

 

Nota nr 59: Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych 
w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego – nie dotyczy 
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Nota nr 60: Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 
a nie uwzględnionych w sprawozdaniu finansowym – nie dotyczy 

 

6.4 INFORMACJE O ZMIANACH ZASAD RACHUNKOWO ŚCI 

 

Nota nr 61: Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) 
rachunkowości, w tym metod wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania 
finansowego, jeŜeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową 
i wynik finansowy  jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku 
finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym 

 

Wyszczególnienie Wpływy na sum ę 
bilansow ą 

Wpływy na 
wynik lat 

poprzednich 

Wpływ na 
wynik roku 
bieŜącego 

1 
korekta kapitału z aktualizacji wyceny z tytułu 
aktualizacji wartości środków trwałych 
dokonanej w 2001 roku 

-591 633,26 0,00 0,00 

 

 

 

Nota nr 62:   Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania 
finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy 

Pozycja sprawozdawcza 
Warto ść w roku 
poprzedzaj ącym 

Warto ść po 
doprowadzeniu do 
porównywalno ści 

1 Rzeczowe aktywa trwałe 5 970 745,69 5 379 112,43 

2 Kapitał z aktualizacji wyceny 672 766,15 81 132,89 

3 Materiały 4 227 372,66 4 123 241,43 

4 Półprodukty i produkty w toku 14 258,40 92 589,71 

5 Produkty gotowe 9 573,10 1 956 776,19 

6 Towary 2 391 218,81 469 815,64 
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7.1. INFORMACJE O POŁĄCZENIACH JEDNOSTEK GOSPOARCZYCH - nie 
dotyczy 

 

Nota nr 63: Informacje dodatkowe do sprawozdania finansowego sporządzonego za 
okres w którym nastąpiło połączenie – nie dotyczy 

 

7.2 INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZI ĘZIACH, KTÓRE NIE 
PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI - nie dotyczy 

 

 Nota nr 64: Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji 
- nie dotyczy 

 

 

 

 

 

8.1 INFORMACJE O TRANSAKCJACH Z JEDNOSTAKI POWI ĄZANYMI 

 

Nota nr 65: Informacje o transakcjach z jednostkami  powi ązanymi 

Nazwa Spółki 

NaleŜności Zobowi ązania Przychody Koszty 

B.Z. 31.12.2007 
Zakres od 01.01.2007 do 

31.12.2007 

1) LUG Ukraina 9,569,18 0,00 0,00 199 969,89 

2) LUG Light Factory 1 222 110,00 0,00 0,00 0,00 

3) "Luna" Iwona 
Wtorkowska 

1 396 960,00 124 632,63 15 756,76 144 000,00 

 

Dla pozycji 2 i 3 naleŜności dotyczą przychodów z tyt. rzeczowych aktywów trwałych 

 



   
                                                                                                                        Raport roczny 2007r. 

88 

 

 

Nota nr 66: Zwolnienia lub wyłączenia z konsolidacji 

Informacje o jednostkach wyłączonych z konsolidacji: 

Podstawa prawna wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji: 

 

Nazwa i siedziba  Podstawa prawna  Dane 

1 LUG Ukraina 
art.55,1 Ustawy o 
Rachunkowości 

  

2 LUG Light Factory 
art.55,1 Ustawy o 
Rachunkowości 

  

 

 

 

 

 

Nazwa i 
siedziba 
jednostki 

powi ązanej  

Warto ść 
przychodów netto 

ze sprzeda Ŝy 
produktów, 
towarów i 

materiałów oraz 
przychodów 
finansowych 

Wynik finansowy 
netto 

Kapitał własny, w 
tym: 

Kapitał 
podstawowy 

Rok 
ubiegły 

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły 

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły 

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły  

Rok 
bieŜący 

LUG 
Ukraina 

535 
627,01 

381 
353,67 

-42 
017,47 

51 
028,27 

50 
276,74 

86 147,57 92 
294,21 

77 
136,77 

LUG Light 
Factory 

0,00 0,00 0,00 -17 
978,06 

0,00 482 021,94 0,00 500 
000,00 
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Nazwa i 
siedziba 
jednostki 

powi ązanej  

NaleŜne wpłaty na 
kapitał 

podstawowy 

Udziały (akcje) 
własne  

Kapitał zapasowy 
Kapitał z 

aktualizacji 
wyceny 

Rok 
ubiegły 

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły 

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły 

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły  

Rok 
bieŜący 

LUG 
Ukraina 

99 
270,81 

0,00     0,00 0,00 0,00 0 

LUG Light 
Factory 

0,00 500 
000,00 

    0,00 0,00 0,00 0 

 

 

 

Nazwa i 
siedziba 
jednostki 

wył ączonej  

Pozostałe 
kapitały 

rezerwowe 

Zysk (strata) z lat 
ubiegłych 

Warto ść aktywów 
trwałych 

Przeci ętne 
roczne 

zatrudnienie 

Rok 
ubiegły  

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły  

Rok 
bieŜący 

Rok 
ubiegły 

Rok bie Ŝący 
Rok 

ubiegły  
Rok 

bieŜący 

LUG 
Ukraina 

0 0     10 133,57 9 804,96 2 0 

LUG Light 
Factory 

0 0 0 0 0,00 3 866 058,76 0 0 

 

Nota nr 67: Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane 
sprawozdanie finansowe na najwyŜszym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład 
wchodzi spółka jako jednostka zaleŜna – nie dotyczy 

Nota nr 68: Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane 
sprawozdanie finansowe na najniŜszym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której 
wchodzi spółka jako jednostka zaleŜna, naleŜącej jednocześnie do grupy kapitałowej, 
o której mowa wyŜej – nie dotyczy 

Nota nr 69: Zbycie akcji własnych – nie dotyczy 

Nota nr 70: Umorzenie akcji własnych – nie dotyczy 

Nota nr 71: Występowanie niepewności co do moŜliwości kontynuowania działalności 
– nie dotyczy 

Nota nr 72: Inne informacje mające istotny wpływ na ocenę sytuacji finansowej, 
majątkowej oraz wynik finansowy  jednostki  
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Spółka LUG S.A. w dniu 22 listopada zadebiutowała na rynku NewConnect. 
Pozyskane z emisji środki przeznaczy na budowie nowej siedziby firmy – budynku 
produkcyjno-magazynowo-biurowego o powierzchni ponad 9 tysięcy metrów 
kwadratowych. Zakończenie budowy i przeniesienie siedziby spółka planuje  na druga 
połowę 2008r. Z uwagi na debiut na NC spółka posiada na koniec okresu wysoki stan 
środków pienięŜnych oraz kapitału zapasowego. 

 

 

Nota nr 73:  Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyraŜonych w 
walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny 

Pozycja bilansowa lub rachunku zysków i 
strat 

Rodzaj 
waluty 

Warto ść 
kursu 

Nr tabeli Data 

 Pozycje bilansowe lub rachunku zysków i strat EUR 3,5820 252/A/NBP/2007 31-12-2007 

 Pozycje bilansowe lub rachunku zysków i strat USD 2,4350 252/A/NBP/2007 31-12-2007 

 Pozycje bilansowe lub rachunku zysków i strat CHF 2,1614 252/A/NBP/2007 31-12-2007 

 Pozycje bilansowe lub rachunku zysków i strat CZK 0,1348 252/A/NBP/2007 31-12-2007 

 Pozycje bilansowe lub rachunku zysków i strat UAH 0,4814 252/A/NBP/2007 31-12-2007 
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OPINIA  I RAPORT NIEZALE śNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA 
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